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اقتصادی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس جنوبی خبر داد؛

اتمام فازهای پارس جنوبی تا یک سال و نیم 
آینده

 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: ٨٥ درصد از پروژه های پارس جنوبی، به 
سرانجام رسیده  اند و ۱٥ درصد باقیمانده، ظرف یک سال و نیم آینده پایان می یابد. 

محمد مشکین فام با ابراز رضایت از عملکرد پیشین شرکت های ایتالیایی در پارس 
جنوبی، درباره توسعه فازهای پارس جنوبی گفت: خوشبختانه توانسته ایم پس از 
۱٥ سال تلاش و صرف ۷۰ میلیارد دلار هزینه، ماموریت توسعه پارس جنوبی را 
با موفقیت به انتها برسانیم تا جایی که اکنون بیش از ٨٥ درصد راه را طی کرده ایم 
و ظرف یک سال و نیم آینده، به جز فاز ۱۱، تمام فازهای پارس جنوبی به اتمام 

می رسند. 
وی افزود: ما در مجموع ۴۱۳ حلقه چاه تولیدی، ۴۰ سکوی دریایی، حدود سه 
هزار و ٥۰۰ کیلومتر خط لوله دریایی و ۱۳ پالایشگاه که هشت مورد در عسلویه و 
پنج مورد در منطقه تنبک هستند داریم که پیش بینی می شود پس از تکمیل طرح، 
روزانه نزدیک به ۷۳۰ میلیون متر مکعب گاز، یک میلیون بشکه میعانات گازی، ۱۰ 
میلیون تن ال پی جی )LPG(،  ۱۰ میلیون تن اتان و پنج هزار تن گوگرد از حوزه 

پارس جنوبی تولید کنیم.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که تاکنون همه توجه ها بر توسعه 
پالایشگاه های پارس جنوبی بوده، گفت: با سبک تر شدن کار در حوزه پارس جنوبی 
از این پس موضوع هایی از قبیل بازیافت گازهای مشعل، کاهش آلاینده پساب های 
صنعتی و مواردی از این دست در دستور کار قرار می گیرند که امضای تفاهم نامه 

میان ایران و ایتالیا نیز در همین زمینه است. 
وی همچنین مدت زمان اجرا شدن طرح جمع آوری گازهای همراه مشعل را ۱٨ 

ماه اعلام کرد.
مشکین فام افزود: تا پیش از مطرح شدن تفاهم نامه همکاری میان ایران و ایتالیا، 
در نظر داشتیم تا یک نیروگاه مستقل با ظرفیت یک هزار مگاوات در منطقه پارس 
۲ )تنبک( تاسیس کنیم اما با تلفیق این دو پروژه هم قادر به اصلاح مسائل زیست 
محیطی و کاهش گازهای همراه مشعل خواهیم بود و همچنین به هدف اصلی خود 

یعنی تولید برق دست می یابیم.
 

معاون وزیر نفت اعلام کرد 

ایران در آستانه امضای قرارداد با 15 شرکت 
نفتی جهان 

معاون وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران به شبکه خبری »سی.ان.بی.سی« آمریکا 
گفت: ایران اکنون سرگرم مذاکره با ۱٥ شرکت نفتی اروپایی، روسی و آسیایی برای 

انعقاد قراردادهایی برای اکتشاف، توسعه و تولید نفت و گاز است. 
به گزارش ایرنا، »امیرحسین زمانیان« شامگاه چهارشنبه در حاشیه برگزاری نشست 
»نفت و پول« در لندن اضافه کرد: آمارها و انتظارهای ما خوشبینانه و بلندپروازانه 
نیست. سیاست ما این است که بتوانیم دستکم ۱۰ قرارداد را تا پایان سال جاری ایرانی 

)اواسط مارس ۲۰۱٨( نهایی کنیم.
به گفته وی، ایران تاکنون در ۲٨ طرح مختلف با شرکت هایی چون توتال، انی، 
شل، روسنفت، لوک اویل، سینوپک و شرکت ملی نفت چین )با هدف افزایش سرمایه 

گذاری خارجی( یاداشت تفاهم همکاری امضا کرده است.
به گزارش ایرنا، دهم مهرماه مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت )متن( اعلام 
کرد نمایندگان ۱۴ شرکت بین المللی از زیرساخت های موجود در منطقه غرب کارون 
بازدید کردند و قرارداد توسعه میدان آزادگان به طور حتم تا پایان سال امضا می شود.

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت نیز بیست و دوم مهرماه تاکید کرد شرکت توتال 
همچنان به صورت جدی مشغول فعالیت در فاز ۱۱ پارس جنوبی است و فشارها و 
اظهارات دولت آمریکا بر روند مشارکت شرکت های بین المللی با ایران تاثیری نداشته 

و روند عادی همکاری ها ادامه دارد.
سه روز بعد نیز خبرگزاری انگلیسی رویترز به نقل از »پاتریک پویان« مدیرعامل 
شرکت توتال فرانسه نوشت: این شرکت حتی در صورت تصمیم آمریکا به بازگرداندن 

تحریم ها علیه تهران، سعی می کند طرح گازی با ایران را ادامه دهد. 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

پیش بینی افزایش ۲درصدی تورم در سال آینده

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به پیش بینی صندوق بین المللی پول 
عنوان کرد: افزایش تورم ایران در سال آینده، درصد قابل توجهی نخواهد بود. 

معصومه آقاپور علیشاهی،  درباره میزان رشد اقتصادی ایران در سال آینده، اظهار 
داشت: صندوق بین المللی پول اعداد و ارقامی ارائه می دهد که گاهی با واقعیت 
منطبق نیست با این حال به واسطه تحرک در تولید بنگاه های کوچک و متوسط و 

توسعه سهم بازار سال آینده با رشد اقتصادی مواجه می شویم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دلایل رشد اقتصادی را بیان کرد و 
گفت: انعقاد قرارداد فروش نفت و فاینانس های تاثیر بسزایی در رشد اقتصادی کشور 

در سال آینده خواهد داشت.
نماینده مردم شبستر در مجلس دهم شورای اسلامی با بیان اینکه صندوق بین 
المللی پول افزایش نرخ تورم را برای ایران پیش بینی کرده است، ادامه داد: در خصوص 
افزایش نرخ تورم در کشور باید گفت که فعلا نرخ تورم در کشور تک رقمی است اما 

با افزایش قیمت نفت این نرخ دستخوش تغییرات نه چندان چشم گیر می شود.
وی تصریح کرد: با افزایش قیمت نفت، وضعیت بودجه کشور با رشد همراه و کسری 
بودجه را جبران می کند، با این حال قیمت نهادهای تولید و مواد اولیه که از خارج از 
کشور وارد می شود افزایش می یابد به همین جهت پیش بینی ما این است که تورم 

رخ خواهد دارد اما افزایش قابل توجه نیست و نزدیک ۲ درصد خواهد بود.
آقاپور علیشاهی با بیان اینکه اقتصاد ایران در مقابل این تورم مقاومت می کند، بیان 
داشت: با توجه به اینکه سیاست های اقتصاد مقاومتی زیر نظر مقام معظم رهبری 
اجرا می شود، تورم چشمگیر نخواهد بود و با جذب سرماه گذاری خارجی و مدیریت 
وجوه نقدی جامعه و هدایت آن به بازار سرمایه و تولید می توان به بهترین شکل 

ممکن تورم را کنترل کرد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در خصوص رشد ۴۰ درصدی تراز 
حساب جاری ایران در سال آینده ، گفت: این رشد به دلیل کسری بودجه برآورد می 
شود اما با ارزیابی مجدد و جذب سرمایه گذاری خارجی، شفافیت در صورت های مالی 

بانک ها کمرنگ خواهد شد اما محو نمی شود.

برخوردار:

دولت چاره ای جز یکسان سازی نرخ دلار ندارد 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد است دولت به دلیل برخی عوامل 
از جمله افت صادرات نسبت به واردات و تامین ارز مورد نیاز برای هزینه های جاری، 

مجبور است امسال به سمت یکسان سازی نرخ دلار حرکت کند. 
محمدحسین برخوردار در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد:  به نظر می رسد که در 
افزایش نرخ دلار در روزهای اخیر بیشتر عوامل بین المللی تاثیرگذار بود و بعید است 
که دولت در چنین موقعیتی که عوامل بین المللی در بازار تاثیرگذار است به دنبال 
یکسان سازی و واقعی سازی نرخ ارز باشد. وی ادامه داد: یکسان سازی نرخ دلار با 
اتفاقی که اکنون در بازار در حال رخ دادن است بسیار متفاوت است. دولت نمی خواهد 
قیمت دلار را بالا ببرد در نتیجه باعث به وجود آمدن تورم شود. پس بنابراین به نظر 
نمی رسد تغییر و تحولات در بازار ارز به دلیل سیاست های دولت یا بانک مرکزی بوده 
باشد و عوامل بین المللی و افزایش قیمت های جهانی در این اتفاق تاثیرگذار بوده است 

اما در نهایت دولت مجبور است به طرف یکسان سازی نرخ دلار پیش رود.  
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران افزود: نقدینگی در کشور ما زیاد است و 
از طرفی دولت بهره های بانکی را پایین آورد و باعث شد که تقاضا به سمت بازار دلار 

و سکه برود.
برخوردار افزود: دولت مجبور است که امسال به سمت یکسان سازی نرخ دلار پیش 
رود. با توجه به عواملی که در حال فشار آوردن است و صادرات ما به سمت واردات 
کاهش پیدا کرده است و دولت برای اینکه بتواند ارز مورد نیاز کشور را بدست بیاورد تا 

هزینه های جاری را تامین کند باید به یکسان سازی نرخ دلار را انجام دهد.

مسکن مهر که وزیر راه و شهرسازی دولت تدبیر و امید آن را از عوامل جهش 
۷۶۰ درصدی قیمت زمین می داند، نوعی برداشت گزینشی از طرح جامع 

مسکن در زمینه واگذاری حق بهره برداری از زمین بود.
به گزارش ایسنا، در برنامه چهارم توسعه، "طرح جامع مسکن" به منظور جمع 
بندی از تجارب به دست آمده در این زمینه و ارایه راهکارهای مناسب برای حل 
معضل مسکن تهیه و در دستور کار دولت قرار گرفت. در این طرح با رویکرد 
توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و توانمندسازی به مسکن اقشار کم درآمد توجه 
شده است. طرح جامع مسکن در ارتباط با واگذاری حق بهره برداری از زمین 

برنامه هایی در قالب دو طرح ارایه کرده است.
طرح اول، واگذاری حق بهره برداری از زمین برای ساخت مسکن کوچک 
در شهرهای کوچک و متوسط است. در این طرح گروه هدف تعیین شده 
خانوارهای فاقد مسکن ملکی دهکهای ۳، ۴ و ٥ تحت پوشش بیمه های تامین 
اجتماعی و بازنشستگی کل کشور بوده اند؛ و واگذاری حق بهره برداری از زمین 
برای ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی در سال برای احداث مسکن کوچک در 

شهرهای متوسط و کوچک طی دو برنامه پنج ساله در نظر گرفته شده است.
طرح دوم، واگذاری حق بهره برداری از زمین برای ساخت مسکن اجاره ای 
توسط تعاونی ها و کارفرمایان دولتی و غیردولتی در شهرهای بزرگ )مسکن 
اجتماعی(، گروه هدف تعیین شده برای این طرح خانوارهای دهکهای درآمدی 

۱ و ۲ با اولویت خانوارهای جوان بوده اند.
مسکن مهر را در واقع می توان نوعی برداشت گزینشی از طرح جامع مسکن 

در زمینه واگذ اری حق بهره برداری از زمین دانست.
مسکن مهر به منظور ایجاد زمینه و بسترسازی برای تامین مسکن مناسب 
برای آحاد ملت و به ویژه اقشار کم درآمد، تقویت نقش حاکمیتی دولت در امر 
تامین مسکن و در راستای حصول به عدالت اجتماعی و توانمندسازی گروههای 
کم درآمد، طبق بند "د" تبصره شش در قانون بودجه سال ۱۳٨۶، احداث ٥.۱ 

میلیون واحد مسکونی را در دستور کار خود قرار داده است.
بر این اساس دولت در برنامه ای جدید زمینهای در اختیار خود را بدون انتقال 

مالکیت، در چرخه تولید مسکن وارد می کند و با واگذ اری حق بهره برداری 
طویل المدت )۹۹ ساله( به افراد متقاضی واجد شرایط در قالب تعاونی سعی در 
جدا کردن قیمت زمین از هزینه تمام شده مسکن و همچنین افزایش عرضه 

مسکن و تلاش در جهت متعادل کردن بازار آشفته مسکن دارد.
این واحدهای مسکونی در ارضی داخل محدوده شهرها، اراضی الحاقی به داخل 
محدوده، اراضی پیرامون روستاها، شهرکها و شهرهای جدید به زیر ساخت می 
رود. هرچند وجود برخی مسائل و مشکلات مانند، عدم مطالعات جامع قبل از 
اجرا، یکسان بودن ساخت و سازها و عدم توجه به شرایط اقلیمی و فرهنگی، 
کمبود زیرساختهای اصلی، شفاف نبودن جمعیت پذیری آنها و مکان یابی 
نامناسب آنها در قالب شهرهای جدید باعث ایجاد ابهام در آینده این طرح شده 
است. این در حالی است که یکی از مهمترین بخشهای برنامه ریزی و طراحی 
شهری، طراحی و برنامه ریزی توسعه مسکن است؛ عوامل اقتصادی همانند 
هزینه زندگی، پایه اشتغال و درآمدهای ناپایدار در برنامه ریزی مسکن دارای 

نقش بسیار مهمی هستند.
معماری، زبان بومی منطقه ای، گرایشهای سبک شناسی، آب و هوا، جغرافیا، 
آداب و سنن محلی و سایر عوامل بر توسعه برنامه ریزی و طراحی مسکن در 
مکانهای مختلف تاثیر می گذارند که این موارد در اجرای طرح مسکن مهر کمتر 

مشاهده می شود.
زمانی که دولت نهم طرح مسکن مهر را در سال ۱۳٨۶ آغاز کرد قصد داشت 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی بسازد که هیچگاه به هدف خود نرسید. حالا 
با گذشت بیش از ۱۰ سال از کلنگ پروژه یک میلیون و ۷۷۴ هزار واحد افتتاح و 
یک میلیون و ٥۱۱ هزار واحد تحویل متقاضیان شده است. از سوی دیگر عمده 
واحدها با مشکلات زیربنایی و روبنایی مواجهند. به همین دلیل استقبال از آنها 

پایین است و گفته می شود ۱۱۷ هزار واحد فاقد متقاضی است.
عباس آخوندی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ می گوید: مسکن مهر می خواست به 
مردم کمک کند ولی وقتی نتیجه این مداخله ۷۶۰ درصد افزایش قیمت زمین 
و ٥۰۰ درصد قیمت مسکن است این چه کمکی است؟ شاید تک خانوار یک 

استفاده ای کند ولی به صورت ملی، نتیجه این مداخلات معکوس خواهد بود.
او همچنین در جریان جلسه رای اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی راه و 
شهرسازی دولت دوازدهم بیان کرد: من می توانستم یک وزیر محبوب باشم. 
۹۰۰ هزار واحد یعنی بیش از ۴۰۰ بار افتتاح. من ۱۴۰۰ روز وزیر بودم و می 
توانستم هر سه روز یکبار بروم و یک افتتاح در مسکن مهر انجام بدهم اما 
این کار را نکردم. معروف شدم به شخصی که در مورد مسکن مهر، بی مهری 
می کند در حالیکه اساسا اینگونه نبود. من تمامی این واحدها را تمام کردم. 
کل واحدهای باقی مانده به ۹۰ هزار واحد می رسد که ان شاء الله به حول و 
قوه الهی با بهترین وضع تمام خواهم کرد. من داوطلبانه از تمامی فرصت های 
تبلیغاتی خود استفاده نکردم. در هیچ افتتاحی شرکت نکردم. به این دلیل 
که نشان دهم که پروژه مسکن مهر که اتلاف منابع ملی در آن است، را نباید 

ادامه داد.
آخوندی پیش از این هم گفته بود: مسکن مهر تمام نظام مالی حوزه مسکن را 
همانند بمباران سوریه و یمن، ویران کرده بود؛ چرا که بخش مسکن تا قبل از 
دولت نهم از طریق نظام سپرده گذاری فعالیت می کرد اما یک شبه یک آقایی 

پیدا شد و گفت ٥۰۰ هزار تومان بدهید شما را صاحب مسکن می کنم.
یک کارشناس اقتصاد مسکن نیز می گوید: تخصص دولت های نهم و دهم این 
بود که دولت های بعدی را به مفهوم عام کلمه به بخش های مختلف بدهکار کند 
که این نگاه جدا از مسائل اقتصادی، آثار اجتماعی، سیاسی و حتی امنیتی بدی 
می تواند داشته باشد. مسکن مهر یکی از همان پروژه های تعهدآور بود که گفته 
می شود تا چندین دولت آینده را هم درگیر مسائل زیرساختی خود کرده است.
سلمان خادم المله معتقد است: دولت یازدهم میراث دار یک خرابه اقتصادی از 
دولت های قبلی بود. حجم بالای تعهداتی که دولت داشته به علاوه پروژه هایی 
که ولو با نیت خیرخواهانه آغاز شده اما اجرای آنها بد بوده، منجر به این شد که 
دولت یازدهم با یک بحران شدید اقتصادی مواجه شود. رکود تورمی در دنیا 
خیلی از اقتصادهای قوی را زمین زده چه برسد به اقتصاد کشور ما که دارای 

مشکلات زیادی بوده و به علاوه با تحریم ها دست و پنجه نرم می کرده است.

مسکن مهر کپی ناقص چه طرحی بود؟ 

 معاون وزیر صنعت با بیان اینکه جوایز صادراتی را برای خدمات فنی و مهندسی 
به  : حاضریم  بود،گفت  یارانه ای خواهد  بقیه منابع  تخصیص خواهیم داد و 

شرکتهای صادراتی از فردا سه دلار در هر تن یارانه بدهیم.
مجتبی خسروتاج در ششمین گردهمایی سالانه رایزنان بازرگانی، صنعتی ایران 
در کشورهای هدف افزود : روابط ایران با اروپا مبتنی بر انتقال دانش فنی و فناوری 
است و سهم اروپا هم البته بالاست باید سطوح مختلف تکنولوژی را تعریف و سطح 
مورد نیاز دانش را مشخص کرد و آن دسته را که در دسترس نیست از اروپایی 

ها درخواست کرد.
وی افزود : در کنار این، موضوع صاحبان برند مهم هستند که این سیاست باید 
برای تک تک کشورها در اروپا دنبال می شود یعنی برندهای ایتالیایی و آلمانی 
و به طور کلی اروپایی ها باید با ایران تولید مشترک داشته باشند و برای آلمان، 
فرانسه و ایتالیا برندهای مطرح را شناسایی و تولید مشترک کنیم. خسروتاج گفت 
: این سیاست کلان را باید رایزنان بازرگانی مدنظر قرار دهند و تلاش شود تولید 
مشترک صورت گیرد و در نهایت صادرات صورت گیرد البته ممکن است این نام 
و نشان جهانی در هر جای دیگر دنیا باشد و ممکن است از پیشنهاد ایران برای 

تولید مشترک استقبال کنند.
وی افزود: ظرفیت حضور ایران در بازار عراق باید بالا رود و حداقل در این کشور 

ده رایزن بازرگانی لازم است و نیاز داریم از مشاوران محلی نیز استفاده کنیم. 
خسروتاج گفت : توقع نداریم رایزنان بازرگانی در همه موارد تخصص داشته باشند 

و توان مدیریتی بسیار مهم است. 

رئیس سازمان توسعه تجارت؛
رایزنی بازرگانی با وضع مطلوب فاصله دارد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در حاشیه این همایش  گفت : تعداد رایزنان 
بازرگانی ایران متناسب با کشوری که می خواهد جهش اقتصادی داشته باشد، 
نیست. خسروتاج گفت: در ۲۰ کشور رایزن بازرگانی داریم که کافی نیست و 
امکانات ما بسیار اندک است.  خسروتاج با بیان اینکه در توسعه تجارت با دیگر 
کشورها به شدت احساس ضعف می کنیم، گفت: در عراق که بیش از ۶ میلیارد 
دلار صادرات داریم، یک رایزن کافی نیست و باید ده رایزن بازرگانی داشته باشیم 

اما همین یک رایزن هم با مشکل فقر امکانات و نیروی متخصص روبروست.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عمده مشکل سازمان توسعه تجارت برای 
اعزام رایزنان بازرگانی را کمبود بودجه دانست و گفت: براساس آخرین مصوبه 
ستاد اقتصادمقاومتی باید در ٥۰ کشور رایزن بازرگانی و اقتصادی داشته باشیم 
که به بیست نفر هم نمی رسد و علاوه بر این در برخی کشورها باید بیش از 
یک رایزن داشته باشیم. خسروتاج فقر مقررات را از دیگر مشکلات اعزام رایزنان 
بازرگانی دانست و افزود: نمی توانیم از ظرفیت های بخش خصوصی در رایزنی 
های اقتصادی وبازرگانی بهره بگیریم و رایزنان ما باید کارمند رسمی دولت باشند 
در حالی که تخصص و تجربه بخش خصوصی هم در این زمینه موثر است.  رئیس 
سازمان توسعه تجارت ابراز امیداوری کرد با اختصاص بودجه کافی و تغییر مقررات 
، موانع افزایش اعزام رایزنان بازرگانی ایران برطرف شود.ششمین گردهمایی سالانه 

رایزنان بازرگانی ایران به مناسبت ۲۹ مهر ، روز ملی صادرات برگزار شد.

معاون وزیر صنعت  خبرداد

جوایز صادراتی برای خدمات فنی و مهندسی

در حالی که برداشت خرمای امسال روزها و هفته های پایانی خود نزدیک می شود، 
محصول تازه هم نتوانست در ارزان شدن خرما در بازار موثر باشد چرا که به گفته دبیر 
انجمن خرما نهایتا کیلویی ۲٥۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان بابت خرمای درجه یک به باغداران 
می رسد اما در بازار مصرف این محصول کیلویی حدود ۱۲۰۰۰ تومان فروخته می شود 
که فاصله چهار برابری بین باغداران تا بازار خرده فروشی غیرمنطقی است. به گزارش 
ایسنا، هر ساله در فاصله چند ماه قبل از برداشت خرما تا پس از فصل برداشت این 
محصول در بازار به دلیل آنچه کمبود خرما عنوان می شود که البته در سال های گذشته 
عمدتا با ماه رمضان به عنوان یکی از بازه های زمانی پرمصرف برای خرما همزمان شده 
است، شاهد گرانی و افزایش قیمت این محصول در بازار هستیم اما جالب تر اینکه 
امسال نه تنها خرما در ماه های ابتدایی گران و گران تر شده بود بلکه در فصل برداشت 
و حتی زمانی که محصول تازه به بازار رسید نیز قیمتش ارزان تر و متعادل تر نشد. چرا 
که علی اصغر موسوی - دبیر انجمن خرما - در این باره به ایسنا گفت: در هفته های 
پایانی برداشت خرما هستیم و باغداران نهایتا خرمای خود را از کیلویی ۱۰۰۰ تا 
۲٥۰۰ تومان فروخته اند و خرمای درجه یک در گران ترین ارقام حداکثر کیلویی ۳۰۰۰ 
تومان فروخته شده است در حالی که این محصول تا زمانی که در دست باغداران و 
تولیدکنندگان است، مانند خاک قیمتی ندارد و کم ارزش است اما زمانی که به دست 
دلالان می رسد، نایاب شده و طلا می شود. وی افزود: تنها عاملی که سبب گرانی 
خرما در بازار شده است، دلالان معدودی هستند که تنها سودجویی خود را می بینند 
و می خواهند و هیچ وقت به منافع ملی و مردم به عنوان مصرف کنندگان و مشتریان 
فکر نمی کنند. به نظر می رسد که وزیر جهاد کشاورزی باید هر چه سریع تر ستاد خرما 
را راه اندازی کند و با مشارکت و هم اندیشی همه فعالان بخش خصوصی در صنعت 
خرما و تولید و بازار آن را به نفع باغداران و مردم کنترل کند تا هر کسی نتواند هر طور 
که دلش می خواهد در بازار رفتار کند. موسوی با بیان اینکه امسال هیچ کمبودی در 
تولید خرما وجود ندارد، گفت: میزان تولید خرما در سال جاری هیچ تفاوتی با سال های 
گذشته ندارد و امسال نیز حدود ۹۰۰ هزار تا یک میلیون تن خرما تولید شده است 
و در شرایطی که محصول تازه به بازار رسیده و از نظر موجودی مشکلی وجود ندارد، 

قیمت های بازار مصرف برای خرما بسیار غیرمنطقی و اجحاف در حق مردم است.

کره جنوبی در طرح ساخت سد بختیاری بر روی رودخانه بختیاری از سرشاخه 
های رود دز با ایران همکاری خواهد کرد.

سفیر کره جنوبی در ایران در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری صدا وسیما گفت: 
این سد با ارتفاع بیش از ۳۰۰متر اگر بزرگ ترین سد دنیا نباشد، از سدهای بزرگ 

دنیاست که با همکاری شرکت های کره ای در ایران ساخته می شود. 
کیم سونگ هو با بیان اینکه کره خواستار افزایش همکاری ها در زمینه سد 
سازی با ایران است، گفت: این طرح دومین سد در ایران است که کره ای ها 
درساخت آن مشارکت می کنند و ما از نظر تامین منابع مالی و سرمایه گذاری و 

هم از نظر دانش فنی و تخصص در این پروژه مشارکت خواهیم کرد. 
سفیر کره با بیان اینکه کشورش علاقه مند به همکاری با ایران در همه زمینه 
هاست، گفت: به ایران فقط به عنوان یک بازار نگاه نمی کنیم ، نگاه راهبردی داریم 
و علاقه مندیم همکاری های دو کشور در همه زمینه های سیاسی، فرهنگی و 

اجتماعی توسعه یابد. 
کیم سونگ هو در باره اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره برجام و تاثیر ان بر 
ادامه همکاری های اقتصادی ایران وکره هم گفت : سخنان رئیس جمهور آمریکا 
در برابر توافق بزرگ و بین المللی برجام ، هیچ ارزشی ندارد و هیچ تاثیری در بهره 

مندی مردم ایران از مزایای برجام نخواهد داشت. 
وی افزود: مطمئن هستم وقتی ایرانی ها توانسته اند طرح بزرگی همچون برجام 
را به سرانجام برسانند، قطعا برای برون رفت از این مسئله نیز راهکارهای مناسبی 

پیدا خواهند کرد.
سد بختیاری یک سد قوسی در دست ساخت بر روی رودخانه بختیاری، از 

سرشاخه های رود دز است.
این سد و نیروگاه ان در ٨۰ کیلومتری جنوب شرقی خرم آباد احداث می شود و 

در محدوده? جغرافیایی شهرستان الیگودرز قرار دارد.
این سد با توجه به ارتفاع ۳۲٥ متری و مخزنی با گنجایش ٥ میلیارد و ۱٥۹ 
میلیون مترمکعب می تواند سالانه ۳۰۰۰ میلیون کیلووات ساعت برق هم تولید 

کند. 

افزایش ۴ برابری قیمت خرما از 
تولید تا بازار

کره ای ها در ایران سد 
می سازند 
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سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان بازی برابر اسپانیا در جام جهانی را یک 
بازی تاریخی برای فوتبال ایران می داند و از بازی برابر این تیم خوشحال است.
تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران یک شنبه ۳۰ مهر در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی زیر ۱۷ سال به مصاف تیم   ملی فوتبال  اسپانیا می رود این بازی 
ساعت ۱٥ به وقت تهران در ورزشگاه جواهر لعل نهرو شهر کوچی هند برگزار 
خواهد شد. شاگردان عباس چمنیان برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی و 
دیدار با اسپانیا موفق به شکست ۲ بر یک مکزیک در مرحله یک هشتم نهایی 
شدند. هم چنین یونس دلفی، موثرترین بازیکن ایران با دو گل و سه پاس گل 

به دلیل دو کارته شدن در بازی برابر اسپانیا حضور ندارد.
سرمربی تیم   ملی زیر ۱۷ سال در گفت وگو با ایسنا، درباره بازی با  اسپانیا، 
اظهار کرد: صحبت درباره  اسپانیا نیاز به پیچیدگی خاصی ندارد. همه دنیا 
می دانند که تیم های ملی این کشور در رده پایه و بزرگسالان بسیار قدرتمندند. 
با توجه به کار کلاسیک و پایه ای که در باشگاه های این کشور صورت می گیرد، 
می دانیم که آن ها آکادمی فوتبال قدرتمندی دارند و این بازیکنان از این 

آکادمی ها وارد سطح اول فوتبال دنیا می شوند. خود من قبل از دیدار با  اسپانیا 
دوست داشتم که با این تیم بازی کنیم چرا که یک چالش بسیار خوب برای 
بازیکنان مان است. فلسفه من در مربیگری این است که از چالش های بزرگ 
استقبال کنم و دوست داشتم که تجربیات بزرگ و جدیدی را  به دست بیاورم.
سرمربی تیم   ملی فوتبال نوجوانان ایران در ادامه  صحبت هایش با بیان این که 
تیم ملی باید برای دیدار با این تیم آماده شود، اظهار کرد: این آمادگی منجر 
به قوی تر شدن ما می شود و هیچ کسی از قوی تر شدن ضرر نمی کند. با تمام 
وجود برای بازی با  اسپانیا آماده می شویم. چهارشنبه عازم کوچی شدیم تا چند 
روز باقی  مانده به مسابقه در این شهر حضور داشته باشیم. در طی روزهای 
آینده هم تمرینات را ادامه  می دهیم تا با بهترین آمادگی به مصاف  اسپانیا 
برویم. به نظرم این یک بازی تاریخی برای فوتبال ایران است چون از طرفی 
با  اسپانیا بازی می کنیم و از طرفی هم می توانیم به مرحله نیمه نهایی و چهار 
تیم برتر مسابقات صعود کنیم. مطمئن باشید که یک شنبه یک بازی خوب و 
جوانمردانه را از فوتبال ایران شاهد خواهید بود. او درباره برتری خفیف تیم   ملی 

فوتبال نوجوانان بر مکزیک با توجه به پیروزی پر گل برابر این تیم در دیدار 
دوستانه، گفت : من در نشست خبری قبل از این بازی هم گفته بودم که بازی 
بسیار دشواری در انتظارمان است. اولا در مرحله پلی آف شرایط بسیار سخت 
است و تیم ها چیزی برای از دست دادن ندارند و برای مسابقه مرگ و زندگی 
به میدان می روند. فضا در مرحله حذفی نسبت به مرحله گروهی بسیار متفاوت 
است. هم چنین تیم   ملی مکزیک، تیم بسیار خوبی بود و برخلاف ذهنیتی که 
به خاطر پیروزی برابر این تیم در دیدار دوستانه و عملکرد آن ها در دور گروهی 
مبنی بر ضعیف بودن شان به وجود آمده بود این تیم در آنالیزهای ما بسیار 
با صلابت و قدرتمند نشان داد. به این نتیجه  رسیدیم که مکزیک در بخش 
هجومی بسیار قدرتمند است اما در زدن ضربات نهایی مشکلاتی دارد. آن ها به 

راحتی می توانستند با شش یا هفت امتیاز صدرنشین شوند.
چمنیان با اشاره به برنامه ریزی کادر فنی برای شکست این تیم، ادامه  داد: 
می دانستیم که ذهنیت مکزیک چیست و هدف مان این بود که در ۱۰ تا ۱٥ 
 دقیقه نخست به گل دست پیدا کنیم. پیش بینی ما زدن یک گل به این تیم 
بود که توانستیم در دقایق ابتدایی دو گل را به ثمر برسانیم. بعد از آن مکزیک 
مقداری کار را سخت کرد و به ما گل زد. درسی که مکزیک به فوتبال ما 
داد این بود که آن ها به مدت ۶۰  دقیقه هم زمان توانستند کارهای دفاعی و 
هجومی را انجام دهند و ضمن حمله از دفاع غافل نشوند. حفظ فاصله یک 
گل در شرایطی که بازی ۲ بر صفر برده را ۲ بر یک کردیم، بسیار دشوار است 
و ممکن است که تیم از نظر روانی دچار مشکلاتی شود. بازیکنان ما توانستند 
تمرکز کنند و وظایف خود را به خوبی انجام دهند. ما چندین موقعیت گل 
داشتیم که از آن ها هم استفاده نکردیم. مکزیک سابقه دو بار قهرمانی در رده 
نوجوانان را دارد و همواره جزو تیم های تراز اول دنیا محسوب می شود و این 
نشان می دهد که ما برای کسب پیروزی چه کار سختی داشتیم. تلاش برای 
پیروزی و حفظ نتیجه  بازی نقطه روشنی در فوتبال ایران است. سرمربی تیم  
 ملی فوتبال نوجوانان درباره محرومیت یونس دلفی در بازی برابر  اسپانیا و 
موافقت نکردن فیفا با بخشیدن کارت زرد این بازیکن در برابر مکزیک، گفت : 
او برابر  اسپانیا دو کارته است و ما با فدراسیون جهانی فوتبال رایزنی داشته ایم 
و آن ها با بخشیدن کارت این بازیکن موافقت نکردند. بعد از بررسی هایی، 
فیفا تایید کرد که داور اشتباه نکرده و به درستی به دلفی کارت زرد داده 
است. به  هر حال نگران نیستیم. دلفی بازیکن با کیفیتی برای تیم ما است اما 
بازیکنان جایگزین آماده ای داریم که می توانند جای بازیکن اصلی تیم مان را 
پر کنند. او در ادامه  درباره کنترل بازیکنان نوجوان ایران در لحظات حساس 
بازی و جلوگیری از انتقال استرس کادر فنی به بازیکنان، تاکید کرد: کسانی 
که فلسفه کاری و رهبری من در کنار زمین را می دانند تایید می کنند که در 
طول مسابقه با تیمم همراهی می کنم، می دانند که در کنار زمین یک حامی 
و پشتیبان بزرگ دارند. روی نیمکت هم کادر فنی و بازیکنان، پشتیبان داخل 
زمین هستند و همگی آن ها را به آرامش دعوت می کنیم تا تمرکزشان از بین 
نرود. ما در طول مسابقات کم ترین تنش، چالش و اشتباه های فردی را داشتیم 
و اصلا با داور درگیر نشدیم. اگر داور اشتباه هم کرده باشد کلامی از دهان 

بازیکنان خارج نمی شود و با بازیکنان تیم های روبه رو هم درگیر نمی شویم.
او در پایان گفت: همه این ها یک چیز را تداعی می کند و آن هم تمرکز بالای 
بازیکنان است. این آرامش در همه دنیا از نیمکت ساطع می شود. بازیکنان به 
رفتار نیمکت نگاه می کنند و بر اساس آن واکنش نشان می دهند. بازیکنان در 
لحظات سختی که شاید تیم عقب باشد و علیه تیم پنالتی  گرفته شده باشد 
نیاز به آرامش دارند. احساس من این است که باید بیش تر آرامش داشته 
باشیم و بر داشته های خود مان تکیه کنیم. ما زحمات مان را کشیده ایم و جام 
جهانی جایی است که ۱۱ بازیکن باید تمام توانایی های خود را در طول مسابقه 

به نمایش بگذارند.

آمادگی یوزها برای بازی یک چهارم نهایی

چمنیان: بازی با اسپانیا یک اتفاق تاریخی برای فوتبال ایران است

حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا درس های زیادی برای فوتبال ایران 
داشت تا بتواند طلسم قهرمان نشدن در آسیا را بشکند.  یک سال دیگر و یک 
ناکامی دیگر برای نمایندگان ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا ثبت شد. فوتبال 
باشگاهی ایران ۲٥ سال است که نتوانسته به قهرمانی در آسیا برسد. قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آسیا برای باشگاه های ایرانی فقط یک خاطره است و در ۲٥ سال 
گذشته فوتبال ایران نتوانسته این طلسم را بشکند و در حسرت قهرمانی در این 
رقابت ها مانده است. امسال فوتبال ایران به تیم قدرتمند پرسپولیس دل خوش 
بود تا بتواند بعد از مدت ها فوتبال ایران را در این عرصه به قهرمانی برساند. به 
نظر می رسید همه شرایط برای موفقیت این تیم فراهم شده است ولی الهلال در 
نیمه نهایی توانست پرسپولیس را خیلی راحت کنار بزند و این پایانی بر یک سال 

امیدواری سرخ ها برای رسیدن به قهرمانی در آسیا بود.
* ضربه مهلک مهدی طارمی

چند شب قبل از دیدار رفت با الهلال خبر محرومیت مهدی طارمی ضربه 
مهلک روحی به تیم سرخ پوش زد. طارمی که در مقطعی بهترین گلزن لیگ 
قهرمانان بود و امید اول گلزنی سرخ پوشان محسوب می شد، می توانست این 
تیم را به دیدار نهایی برساند ولی اقدام غیرحرفه ای این بازیکن در سال قبل، 
دامن سرخ پوشان را بدموقع گرفت. موضوع جدایی طارمی و امضای قرارداد با 
تیم ترکیه ای و بازگشت او به ایران، اوج بی برنامگی و رفتار ناشیانه را در تیم های 
باشگاهی ایران به خوبی نشان می دهد که جای تامل دارد. پرسپولیس اکنون با 
مدیرانی که اشتباه خودشان را گردن نگرفتند و بازیکنی که این محرومیت را 

موضوع مهمی نمی داند، طرف حساب است.
* قهرمانی، تفکر قهرمانی هم می خواهد

یکی از عمده ترین دلایل عدم پیشرفت فوتبال ایران تفکرات غیرحرفه ای حاکم 
بر بازیکنانی است که میلیاردی پول به دست می آورند و در ازای آن رفتار حرفه ای 
نشان نمی دهند. شب زنده داری بازیکنان پرسپولیس در لیگ قهرمانان علاوه بر 
این که نشان می دهد کادر فنی تیم، رفتار جدی با بازیکنان ندارد، این موضوع را 
به خوبی نشان می دهد که تفکر بازیکنان ایرانی فرسنگ ها با بازیکنان حرفه ای 
فاصله دارد. هیچگاه در سطح حرفه ای نمی توانیم این موضوع را ببینیم که بازیکن 
تیمی در لیگ قهرمانان اروپا قبل از بازی با تیم حریف هتل را ترک می کنند 
و تا پاسی از صبح به گردش و شب زنده داری می پردازند. اگر باشگاه های ایرانی 
در قراردادهایی که با بازیکنان می بندند، تمامی موارد و هنجارها و رفتارهای 
حرفه ای را لحاظ کنند و جرائم سنگینی برای نقض این رفتار در نظر بگیرند، 

شاهد ریشه کن شدن این گونه رفتار در بین فوتبالیست های مان خواهیم بود.
* ضعف در دیپلماسی ورزشی

نمی توان این حقیقت را کتمان کرد که سعودی ها در کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نفوذ دارند. پرسپولیس با تنها سه بازی خانگی به این مرحله رسید. تن دادن 
به تصمیم عجیب AFC یک شکست در دیپلماسی ورزشی ایران بود که نداشتن 
کرسی در سطوح بالای مدیریت فوتبال در آسیا را نشان می دهد. قطعا حمایت 
۱۰۰ هزار نفری از تیم های پرسپولیس و استقلال در لیگ قهرمانان یک اهرم 

مثبت برای این تیم بود که با ضعف دیپلماسی ورزشی از بین رفت.
* جدایی عجیب سروش رفیعی

سروش رفیعی که در نیم فصل دوم به تیم پرسپولیس اضافه شد و با بازی های 
زیبای خود جان تازه ای به این تیم بخشیده بود، بعد از بازی های درخشان در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان، تصمیم گرفت پیشنهاد الخور - تیمی نه چندان 
مطرح در لیگ قطر - را بپذیرد. بازیکنی که می توانست در سال جام جهانی با 
درخشش در لیگ قهرمانان به پیراهن تیم ملی برسد، تصمیم گرفت منافع مالی 

را در نظر بگیرد.
* تیمی با هوادار زیاد و جاه طلبی کم

یکی از فرق اساسی بین تیم های بزرگ و بازیکنان بزرگ با تیم ها و بازیکنان 
کوچک انگیزه و سقف آرزوی آنها است. تیمی مثل لسترسیتی را شاهد بودیم که 
در میان تیم های بزرگ به قهرمانی در لیگ برتر رسید یا یونان قهرمان یورو شد 
ولی سال ها بعد این تیم ها فاصله زیادی با تیم رویایی خود داشتند در حالی که 
تیم های بزرگ و بازیکنان بزرگ هیچ وقت از قهرمانی سیر نمی شوند. صحبت های 
برانکو قبل از بازی با الهلال و "برترین تیم" خواندن حریف و رضایت از صعود 
به نیمه نهایی یک نوع رضایت خطرناک را در تیم ایجاد کرد. رضایتی که نشان 
از سیر شدن از این موفقیت می داد. این جاه طلبی در شان تیمی با ۲٥ میلیون 
هوادار نیست که سال ها است امیدوارند تیمشان را در سطح نخست آسیا ببینند.

** برای قهرمانی در آسیا باید چه کرد؟
فوتبال ایران برای قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا کار سختی دارد و با ادامه 
این روند، بعید است حالاحالاها شاهد قهرمانی تیمی از ایران در آسیا باشیم. 
یکی از دلایل موفقیت تیم های باشگاهی در لیگ قهرمانان، بازیکنان خارجی 
گران قیمتی است که تیم های عربی و به تازگی چینی جذب می کنند و می توانند 
تا مراحل پایانی صعود کنند. جذب بازیکنان خارجی خوب نیازمند منابع مالی 

فراوان است که باشگاه های ایرانی به سبب دولتی بودن از آن بی بهره اند. 
یکی دیگر از دلایل، پیشرفت بازیکنان عرب است. امکانات خوبی که در 
کشورهای حوزه خلیج فارس وجود دارد سبب شده بازیکنان عرب پیشرفت 
خوبی داشته باشند. خیلی از بازیکنان بومی الهلال و الاهلی در لیگ قهرمانان 
نشان دادند که استانداردهای بازیکنان فوتبال در منطقه افزایش یافته و بازیکنان 

ایرانی نیز باید به سطح بالاتری برسند تا بتوانند در این رقابت پیروز شوند.
* نکته مثبت پرسپولیسی ها

لبته نکته مثبت پرسپولیس را نمی توان فراموش کرد که این تیم برای  ا
نخستین بار به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسید و استمرار تلاش، یکی از 
دلایل اصلی رسیدن به موفقیت است و اگر تیم فعلی پرسپولیس تقویت شود 
چه بسا سال بعد، این تیم بتواند فینال لیگ قهرمانان را نیز تجربه کند. اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد و چوب AFC پنبه نمایندگان بدهکار فوتبال ایران در آسیا 
را نزند، سال آینده تیم های پرسپولیس، استقلال، نفت طلائیه و تراکتورسازی 
نمایندگان فوتبال ایران هستند و برای رسیدن به موفقیت نباید زمان را از دست 

بدهند.

یک ناکامی دیگر برای باشگاه های ایرانی در آسیا

درسی که از ناکامی سرخ ها و نمایندگان ایران در آسیا می توان گرفت

مینا روحیان به عنوان شاخص ترین نماینده قم در انتخابی تیم ملی تیراندازی 
با تفنگ بادی بانوان ایران بخت خود را برای اعزام به رقابت های ۲۰۱۷ قهرمانی 

آسیا افزایش داد.
در حالی که تیراندازی بانوان قم در هر دو بخش تفنگ بادی و تپانچه بادی فعال 
است و استعدادها و نخبه های بسیار زیادی در این دو رشته فعالیت می کنند، یکی 
از شاخص ترین تیراندازان قم در چند سال اخیر مینا روحیان بوده که اکنون یکی 

از امیدهای قم برای کسب سهمیه رقابت های آسیایی به شمار می رود. 
روحیان که دختری از یک خانواده  ورزشی است، فعالیت قهرمانی خود در این 
عرصه مهم اجتماعی را از رشته شنا آغاز کرد و موفقیت های قابل توجهی در این 
رشته به دست آورد اما با توجه به برخورداری از استعداد بسیار خوب، مشاوره 
مناسب و همچنین حمایت خانواده به ویژه مرتضی روحیان پدر خود که یکی از 
چهره های شناخته شده ورزش استان قم در اداره کل ورزش و جوانان محسوب 

می شود، اکنون یک ورزشکار موفق در رشته تیراندازی است.
 روحیان که عناوین و افتخارات متعددی از میادین مختلف این رشته ورزشی 
در تفنگ بادی دارد، در آستانه پیکارهای ۲۰۱٨ قهرمانی آسیا تمام توان خود را 
به کار گرفته تا با ثبت حد نصاب های لازم و جلب نظر کادر فنی تیم ملی، جواز 
حضور در این رویداد مهم برون مرزی را به دست بیاورد. روحیان یکی از نمایندگان 
قم در انتخابی تیم های ملی تفنگ و تپانچه بادی تیراندازی دختران ایران بود 
که در رشته تفنگ بادی رده سنی نوجوانان عملکردی بسیار خوب و قابل توجه 
داشت و با کسب مقام دوم و عنوان نایب قهرمانی، اکنون شانس بالایی برای کسب 
سهمیه تیم ملی دارد.  با برگزاری مرحله دوم مسابقات انتخابی تیم ملی تیراندازی 
تفنگ بانوان، برترین های این مرحله در حالی معرفی شدند که انتخابی ها با حضور 
تیراندازان سراسر کشور در سالن ٨۰ خط تیراندازی مجموعه ورزشی آزادی تهران 

برگزار شد و روحیان موفق ترین نماینده قم لقب گرفت. 
پس از مرحله مقدماتی این پیکارها که روحیان در آن درخشش خیره کننده ای 
داشت، فینال رقابت های رشته تفنگ بادی بانوان در هر سه رده سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان به انجام رسید و در رشته تفنگ بادی دختران رده سنی 
نوجوانان، آرمینا صادقیان از ایلام رتبه نخست را کسب کرد و مینا روحیان از قم 

نایب قهرمان شد، ضمن اینکه مقام سوم به روژان جلالیان از تهران رسید.

درخشش مینا روحیان در انتخابی تیم ملی تفنگ بادی 

فاصله نزدیک تیرانداز قم تا 
سهمیه آسیا
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دلیل رنگ سبز مدفوع چیست؟ 
مدفوع انسان با توجه به آنچه در وعده های غذایی خود مصرف می کنید، گاهی اوقات دچار 
تغییر رنگ می شود. با این وجود، مواجهه با مدفوع سبز رنگ می تواند نگرانی شما را در پی 

داشته باشد. اما چه چیزی موجب این تغییر رنگ می شود؟
 در شرایطی که دلیل سبز رنگ شدن مدفوع ممکن است مساله ای جدی باشد، اما همواره 
این گونه نیست. در بیشتر موارد، مدفوع سبز رنگ به مساله ای جدی اشاره ندارد و رنگ آن 
پس از چند روز به حالت عادی باز می گردد. اگر به تازگی مواد غذایی سبز رنگ مصرف کرده 

اید چندان جای نگرانی وجود ندارد.
چرا رنگ مدفوع سبز می شود؟ 

در بیشتر موارد، غذایی که می خورید دلیل تغییر رنگ در مدفوع محسوب می شود، اما 
دلایل دیگری نیز می توانند در این زمینه نقش داشته باشند.

رنگدانه صفرا 
هنگامی که بدن در تجزیه صفرای ترشح شده از کبد و ذخیره در کیسه صفرا ناتوان عمل 
می کند، رنگ مدفوع سبز می شود. این مایع سبز-زرد رنگ با مواد غذایی مصرفی شما 
ترکیب می شود تا به افزایش کارایی لیپاز لوزالمعده کمک کند، که به نوبه خود به بدن در 
تجزیه کارآمدتر چربی کمک می کند. بدن صفرا را حین عبور از روده تجزیه می کند، اما 
برخی مسائل گوارشی می توانند بر این روند تاثیرگذار باشند و به شکل گیری مدفوعی سبز 

رنگ منجر شوند.
آنتی بیوتیک و داروهای دیگر 

اگر پس از مصرف آنتی بیوتیک تجویزی متوجه تغییر در رنگ مدفوع خود شده اید، باید 
بلافاصله با پزشک خود در این زمینه صحبت کنید. آنتی بیوتیک ها، به ویژه آنهایی که برای 
عفونت های شدید تجویز می شوند، می توانند موجب مرگ باکتری های خوب و سالم در 
روده شوند و رنگ مدفوع را تغییر دهند. این باکتری ها برای سلامت شما مهم هستند، اما 
آنتی بیوتیک ها می توانند موجب مرگ آنها شوند. برخی داروها و مکمل های دیگر نیز ممکن 
است اثری مشابه به همراه داشه باشند. این داروها می توانند بر رنگدانه ها تاثیرگذار بوده و 
رنگ مدفوع را سبز نمایند. از جمله آنها می توان به مکمل های آهن، داروی ضد التهابی غیر 

استروئیدی ایندومتاسین و یک داروی ضد بارداری به نام دپو پروورا اشاره کرد.
مشکلات گوارشی 

سبز رنگ شدن مدفوع می تواند در نتیجه یک بیماری گوارشی به نام بیماری کرون شکل 
بگیرد. در برخی بیماری های گوارشی، صفرا طی مدت زمان کوتاهی از روده ها عبور می کند 
و این شرایط می تواند به سبز رنگ شدن مدفوع منجر شود. به طور مشابه، بیماری سلیاک 
که تحمل گلوتن را برای بدن دشوار می سازد، می تواند موجب سبز شدن رنگ مدفوع شود. 
این بیماری موجب بروز مشکلات دیگری مانند اسهال، نفخ، گاز، و معده درد نیز می شود. 
کولیت زخمی، سندرم روده تحریک پذیر، و استفاده بیش از حد از مسهل ها از دیگر مشکلات 

گوارشی شایع مسئول مدفوع سبز رنگ هستند.
ویروس ها، انگل ها و باکتری ها 

عفونت های ویروسی، انگلی و باکتریایی می توانند مدفوع را سبز رنگ سازند. میلیاردها 
باکتری در بدن انسان ساکن هستند، اما آنها نقش خود را در حفظ سلامت شما ایفا می 
کنند. اما مهاجمان می توانند بر سلامت روده تاثیرگذار باشند. انگل آب ژیاردیا، باکتری مانند 
سالمونلا و نوروویروس می توانند موجب عبور سریع غذا از روده ها شده که این شرایط سبز 

شدن مدفوع را در پی دارد.
بارداری 

این احتمال وجود دارد که در اوایل دوران بارداری با مدفوع سبز رنگ مواجه شوید. گاهی 
اوقات این شرایط حتی پیش از این که تست بارداری انجام شده و بارداری تایید شود، رخ می 
دهد. برخی بانوان در سه ماهه سوم بارداری با مدفوع سبز رنگ مواجه می شوند، که دلیل 

عمده آن عبور سریع غذا از روده ها است.
تغذیه بیش از حد 

همان گونه که پیش تر نیز اشاره شد، دلیل زمینه ای مدفوع سبز رنگ می تواند با رژیم 
غذایی شما مرتبط باشد. اگر به میزان زیاد از سبزیجات سبز و برگدار مانند بروکلی یا کیل 
تغذیه می کنید، رنگ مدفوع ممکن است به سبز تیره تغییر کند. غذاهایی مانند گوشت قرمز 
و لوبیاها که حاوی آهن هستند نیز می توانند اثری مشابه را ایجاد کنند. برخی مکمل های 
آهن که حاوی فروکتوز یا کلروفیل هستند ممکن است مسئول سبز رنگ شدن مدفوع باشند. 
تغذیه بیش از حد به طور معمول شایع ترین دلیل رنگ سبز مدفوع است و این شرایط به دلیل 

محدودیت در میزان مواد مغذی قابل پردازش در بدن شکل می گیرد.
پاکسازی 

رنگ سبز مدفوع می تواند به واسطه پاکسازی شکل بگیرد. افراد بسیاری با استفاده از مسهل 
ها، مکمل ها، و تنقیه به پاکسازی روده بزرگ خود اقدام می کنند. آنها بر این باورند که این 
تکنیک به پاکسازی بدن و بهبود سلامت گوارش کمک خواهد کرد. از آنجایی که پاکسازی 
روده مستلزم تخلیه روده با فشار است، این امکان وجود دارد که با مدفوع سبز رنگ مواجه 
شوید. هر زمان که چیزی اجابت مزاج را پیش از موعد تحریک کند با تغییر رنگ مدفوع 

مواجه خواهید شد.
چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟

به طور معمول مواجهه با مدفوع سبز رنگ جای نگرانی ندارد، اما در صورت تداوم این شرایط 
مراجعه به پزشک گزینه خوبی است. همچنین، اگر با معده درد، تب، مدفوع شل، یا وجود 
خون در مدفوع مواجه هستید باید به پزشک مراجعه کنید. در موارد نادر، مدفوع سبز رنگ 

می تواند در نتیجه مسمومیت با مواد شیمیایی شکل گرفته باشد.
مشاهده مدفوع سبز رنگ به همراه مخاط ممکن است به واسطه التهاب در پوشش داخلی 
روده ها شکل گرفته باشد. اگر با یبوست، اسهال، حالت تهوع، یا درد در ناحیه شکم مواجه 

هستید، مراجعه به پزشک برای تشخیص دقیق دلیل این شرایط مهم است.
اگر با مدفوع سبز رنگ شناور مواجه شدید، این شرایط می تواند به واسطه غذای مصرفی 
شما شکل گرفته باشد. با این وجود، این احتمال نیز وجود دارد که روده های شما به درستی 

عمل نکرده و در جذب کارآمد چربی با دشواری مواجه هستند.
چه کاری می توانید انجام دهید؟

مدفوع سبز رنگ می تواند به دلایل مختلفی شکل بگیرد و تشخیص دلیل زمینه ای آن می 
تواند رسیدگی به این شرایط را تسهیل کند. به عنوان مثال:

اگر مدفوع سبز رنگ به واسطه مصرف آنتی بیوتیک شکل گرفته از پزشک خود بخواهید 
آن را تغییر داده و یا دوز مصرفی را تنظیم کند.

اگر بیش از اندازه مواد غذایی سبز و حاوی آهن مصرف می کنید، ممکن است برای برطرف 
کردن مشکل به ایجاد تغییر در رژیم غذایی خود نیاز داشته باشید.

اگر با مسمومیت غذایی مواجه هستید باید استراحت کافی داشته، مصرف مایعات را افزایش 
دهید، و غذاهای سبک مصرف کنید. زمانی که مسمویت غذایی از بین برود، رنگ سبز مدفوع 
نیز برطرف خواهد شد. اگر مدفوع سبز رنگ به واسطه پاکسازی روده بزرگ شکل گرفته، تنها 

باید از انجام این کار پرهیز کنید.

یک پزشک پوست و مو مطرح شد 

نکاتی برای مراقبت از پوست و مو در فصل 
پاییز و زمستان 

یک پزشک پوست و مو گفت: چون در فصل زمستان، پوست در معرض خشکی بیشتری 
قرار دارد، استفاده از کرم هایی با درصد چربی بالاتر مفید خواهد بود. 

لاله عباسی پزشک زیبایی، پوست و مو در خصوص مراقبت از پوست و مو در فصل های 
پاییز و زمستان گفت: با شروع فصل پاییز و سردتر شدن هوا، نیازهای پوست ما نیز کم و 
بیش تغییر می کند. فصل پاییز هوا خشک تر می شود و پوست در معرض بادهای سوزناک 
و ناگهانی پاییزی قرار می گیرد سپس نیاز به مرطوب کننده ها بیشتر می شود و بهتر است 
از مرطوب کننده ها با درصد چربی بیشتر استفاده شود تا با خشک تر شدن هوا پوست ما 

دچار خشکی نشود.
وی در ادامه توصیه کرد: استفاده از مرطوب کننده های چرب تر و استفاده از ضدآفتاب 

می تواند مانع از خشکی پوست شود.
این پزشک زیبایی ادامه داد: بعضی ها فکر می کنند چون در پاییز و زمستان آفتاب به 
شدت تابستان نیست و خورشید کمتر قابل رویت است پس نیازی به ضدآفتاب نبوده در 
صورتی که اشعه های خورشید وجود دارند و همان اثر را روی پوست ما می گذارند شاید به 
دلیل کاهش تعریق نسبت به تابستان نیاز به تمدید ضدآفتاب کمتر باشد ولی نیاز به ضد 

آفتاب همچنان وجود دارد.
عباسی گفت: چون در این فصل سال پوست در معرض خشکی بیشتری قرار دارد پس 
استفاده از محصولات با درصد چربی بالاتر مفیدتر خواهد بود، همچنین استفاده از کرم های 

شب که پوست در طول شب بتواند به بازسازی خود بپردازد نیز مفید است.
وی تصریح کرد: استفاده از بخور به دلیل سردتر شدن هوا و خشک بودن بیشتر هوا خوب 

است و استفاده از یک دستگاه بخور در خانه بسیار مفید است.
عباسی در پایان گفت: تنوع سبزیجات زیاد بوده پس بهتر است به اندازه کافی از این نعمت 
های زیبای خداوند استفاده کنیم تا ویتامین های لازم بدنمان تأمین شود و هم بدنمان 
نسبت به ویروس هایی که در این فصل شایع است ایمن می شود و هم پوست شاداب تری 

خواهیم داشت.

علمی و سلامت 
شنبه -بیست ونهم مهر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4405

باکتری های زیر بغل، حافظ سلامتی بدن!
نوع بویی که در ناحیه زیر بغل ایجاد می شود و چگونگی برخورد با آن، با سیستم 
مشابهی از میکروب ها در داخل روده مرتبط است که شما را از ابتلا به برخی 

بیماری ها محافظت می کند.
بویی که بر اثر تعریق ناحیه زیر بغل ایجاد می شود به دلیل باکتری هایی است که 
آنجا رشد می کنند. محققان بر این باورند که نوع بوی زیر بغل و کاری که در ارتباط 
با رفع آن انجام می دهید، با سیستمی از میکروب ها در ارتباط است که افراد را در 

برابر بیماری ها مصون می دارد یا مستعد ابتلا به آنها می سازد.
درست مانند فضای روده، در ناحیه زیر بغل هم تنوعی از میکروب ها زندگی 
می کنند و استفاده از دئودورانت ها و ضدتعریق ها بیشتر از آن که بوی آنها را تغییر 

دهد، کار خود میکروب ها را دگرگون می کند.
میکروب هایی که زیر پوست، در ناحیه زیر بغل، روی پوست و داخل روده ها و بزاق 
دهان وجود دارند، نقش مهمی در حفاظت از ما در برابر سایر میکرواورگانیسم هایی 

بازی می کنند که متعلق به بدن ما نیستند.
گروهی از محققان نشان داده اند که حفاظت از میکروبیوم های ناحیه زیر بغل و 
در کل این سیستم، از سلامت کل بدن حفاظت می کند. تحقیقات آنها حاکی از 
آن است که جلوگیری از بوی بدن به طور قابل توجه و سریعی میکروبیوم ها را 

تغییر می دهد.
هر فردی میکروبیوم منحصر به خود را دارد که برحسب شرایط محیطی دچار 
نوسان می شود. زیست بوم های خاص از ما در برابر بیماری ها محافظت کرده و نقش 

مهمی در ایجاد بوی بدن را ایفا می کنند.
برخی بر این باورند که دئودورانت ها و ضدتعریق ها ممکن است سرطان زا باشند 
در حالی که عده ای می گویند هنوز مدارکی برای اثبات این موضوع وجود ندارد. 
سرطان پستان نیز اغلب در قسمت فوقانی بدن و در نواحی خارجی سینه ایجاد 
می شود و بعضی محققان معتقدند که ابتلا به آن ممکن است با مقدار بافت این 
ناحیه و استفاده از دئودورانت ها و ضدتعریق ها مرتبط باشد. همچنین آلومینیوم 
موجود در ضدتعریق ها که به منظور توقف ترشح عرق مورد استفاده قرار می گیرد 
ممکن است به دلیل فلزات به کار رفته در آن سرطانزا باشند زیرا مانند استروژن 
عمل می کنند. پژوهشگران موزه علوم طبیعی موزه کارولینالی شمالی دریافتند که 
تنوع میکروب هایی که در ناحیه زیر بغل رشد می کنند بسته به این که برای از 
بین بردن آنها از دئودرانت، ضد تعریق استفاده شده یا چیزی برای این منظور به 
کار نرفته، متفاوت  است. به طور کلی، استفاده از دئودورانت ها و ضدتعریق ها تعداد 
و تنوع میکروب ها را در زیر بغل کاهش می دهند. این محققان مشخص کردند 
افرادی که از ضدتعریق ها استفاده کرده بودند تعداد میکروب کم تر و آنهایی که 
از دئودورانت استفاده کرده بودند میکروبهای بیشتر اما با تنوع کم تری داشتند. 
»کورینباکتریوم« و »استافیلوکوک« از شایع ترین میکروب های ناحیه زیر بغل 
هستند. در افرادی که از محصولات بهداشتی در این ناحیه استفاده نمی کنند، تعداد 
»کورینباکتریوم«ها بیشتر است. اما آنهایی که از محصولات ضدتعریق استفاده 
کرده بودند »استافیلوکوک« بیشتری در زیر بغل خود داشتند. این میکروب برای 
سیستم بدن انسان هم خوب است و هم بد و این حالت آنها به این بستگی دارد که 
چگونه توسط میکروب های دیگر متعادل می شوند. از سوی دیگر، »کورینباکتریوم« 
بیشتر نقش حفاظتی از بدن را ایفا می کنند. افرادی که از ضدتعریق ها استفاده 
می کنند تنوع بیشتری از میکروب ها دارند اما تعداد آنها کم تر است. در حالی که 

تنوع میکروب ها در حفظ سلامت میکروبی بدن مؤثر است.

بنا به اعلام سازمان جهانی بهداشت، کمبود آهن یکی از رایج ترین کمبودهای 
تغذیه ای در سراسر جهان بخصوص در میان کودکان و زنان باردار است. 

آهن توسط بدن برای کمک به ایجاد هموگلوبین در سلول های قرمز خون 
استفاده می شود و اکسیژن را به سراسر بدن حمل می کند. احساس خستگی و 
عدم وجود انرژی، اختلال در معده، مشکلات در تمرکز و قرار گرفتن در معرض 

عفونت ها و بیماری از نشانه های ابتلا به فقر آهن هستند.
این طور توصیه شده که زنان بین سنین ۱۹ تا ٥۰ سال حداقل ۱٨ میلی گرم 
آهن در روز باید مصرف کنند و این میزان در زنان باردار باید ۲۷ میلی گرم باشد. 
زنان بالای ٥۰ سال تنها به ٨ میلی گرم آهن در روز نیاز دارند. مردان بالای ۱۹ 

سال نیز روزانه ٨ میلی گرم آهن باید مصرف کنند.
خبر خوب این است که بسیاری از غذاهایی که مصرف روزانه آن ها متداول 

است، منابع خوب آهن هستند:
تخم مرغ: بسیاری از پروتئین های حیوانی مانند تخم مرغ و بخصوص زرده آن 
حاوی آهن هم هستند. آهن در دو نوع هم و غیر هم موجود است. نوع هم در 
منابع حیوانی و نوع غیر هم در منابع گیاهی یافتیم شود. نوع هم بسیار بیشتر از 
نوع غیر هم قابل جذب است. مقدار آهن موجود در تخم مرغ ۲۹ میلی گرم است.
نخود: هر یک فنجان از آن ٥ میلی گرم آهن به همراه مقادیر زیادی پروتئین 
به بدن می رساند و یک گزینه هوشمندانه برای گیاه خواران محسوب می شود. 
اضافه کردن آب لیمو به نخود پخته شده، میزان جذب آهن موجود در آن را 

چند برابر می کند.
لوبیا سفید: خوردن یک فنجان و نیم کنسرو لوبیا سفید، در هر وعده ۴ 
میلی گرم آهن به بدن می رساند. لوبیا همچنین یک نیروگاه تغذیه ای برای 
رساندن پروتئین و فیبر به بدن است. مصرف این ماده غذایی منجر به کاهش 
لوبیا سفید،  برای جذب آهن  قند خون می شود.  بهتر  و کنترل  کلسترول 

می توانید آن را با ویتامین ث مصرف کنید.
اسفناج: یک فنجان اسفناج پخته شده چیزی حدود ۳ و نیم میلی گرم آهن 
گیاهی به بدن می رساند. اسفناج همچنین منبع خوبی از ۲۰ ماده معدنی و 
ویتامین دیگر است. اسفناج را نیز باید به همراه مرکبات مصرف کرد تا آهن آن 

بیشتر جذب بدن شود.
دانه های چیا: این دانه ها سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ هستند و البته 
یک دلیل دیگر برای مصرف آن ها وجود دارد و این که منبع خوبی از آهن نیز 
محسوب می شوند. دانه های چیا در هر ۱ اونس حدود ۲ میلی گرم آهن دارند 
ضمن این که منبع خوبی از فیبر محلول هستند و به فرایند هضم دستگاه 

گوارش نیز کمک می کنند.
کاکائو و پودر کاکائو: فقط ۳ اونس کاکائو یا پودر آن، ۷ میلی گرم آهن به 
بدن می رساند. این آهن البته غیر هم است اما کاکائو سرشار از فلاوونوئیدها برای 
ترویج سلامت قلب نیز محسوب می شود و منیزیم موجود در آن سلامت مغز 

را به همراه دارد.
زردچوبه: زردچوبه ادویه ای سرشار از آهن است. در واقع در هر گرم زردچوبه 

۰, ۶ میلی گرم آهن وجود دارد.
عدس: در هر ۱۰۰ گرم آن ۳ میلی گرم آهن وجود دارد. به علاوه باید بدانید 
که این عدس سرشار از قندهای پیچیده و فیبر است. عدس، چربی ندارد و این 
یک مزیت بزرگ است. برای جذب آهن موجود در عدس، علاوه بر اضافه کردن 

لیموترش به آن می توان از جعفری نیز استفاده کرد.
آویشن: این گیاه معطر و خوش طعم سرشار از آهن است و در هر ۱۰ 
گرم آن ۱۲ میلی گرم آهن وجود دارد. علاوه بر آویشن، جعفری نیز سرشار 
از آهن است. در هر ۱۰۰ گرم جعفری حاوی حداقل ۳, ٨ میلی گرم آهن 

وجود دارد.

 

محققان طی انجام یک پژوهش جدید دریافتند 
ماده ای که توسط یک انگل روده ای آزاد می شود 

می تواند از افراد در برابر آسم محافظت کند.
کرم های لوله ای که نوعی انگل روده ای هستند، 

می توانند راهی برای آسم درمان باشند.
مولکول  این کرم ها یک  محققان دریافتند که 
پروتئینی را ترشح می کنند که در روده هر کسی که 
باشند، او را از واکنش های آلرژیک مصون می دارند.

محققان  همکاری  با  که  جدید  پژوهش  این 
دانشگاه "ادینبرو" و دانشگاه "گلاسکو"، که هر دو 

در انگلستان هستند انجام شده، اخیرا در نشریه 
Immunity منتشر شده است.

مولکول  یک  چگونه  می دهد  نشان  مقاله  این 
های  واکنش  مانع   )HpARI( نام  به  پروتئینی 

آلرژیک در موش ها می شود.
این تیم تحقیقاتی امیدوار است که یافته های آنها 
منجر به درمان آسم شود. آسم یک وضعیت ناتوان 
کننده است که میلیون ها نفر از مردم در سراسر 

جهان تاثیر را تحت تاثیر قرار داده است.
این محققان امیدوارند که کشف آنها در ٥ تا ۱۰ 

سال آینده به داروهای جدیدی منجر شود که باعث 
کاهش و حتی جلوگیری از پاسخ های آلرژیک شود. 
زیرا این پاسخ های آلرژیک در نهایت به آسم و سایر 

بیماری ها منجر می شوند.
آن  در  که  است  درازمدت  بیماری  یک  آسم 
ملتهب  هوایی،  راه های  یا  ریه،  نایژه ای  لوله های 
می شوند و به شدت به مواد خاص واکنش نشان 
می دهند. در نتیجه، عضلات اطراف آنها سفت شده 

و مانع از عبور جریان هوا به ریه ها می شوند.
اگر چه در حال حاضر درمان هایی وجود دارد 
که می تواند به بیماران کمک کند تا این بیماری 
را کنترل کنند و زندگی خوبی داشته باشند، اما در 

حال حاضر درمانی برای آسم وجود ندارد.
نشان  شده  منتشر  تازگی  به  که  مطالعه  یک 
-IL( ۳۳ می دهد که پروتئینی به نام اینترلوکین

آلرژیک در  اصلی حساسیت  از دلایل  یکی   )۳۳
ریه نوزادان است. محققان در این پژوهش با انجام 
 HpARI که  دریافتند  موش ها  روی  بر  آزمایش 
می تواند انتشار اینترلوکین ۳۳ را مسدود کند و در 
نتیجه مانع از پاسخ های آلرژیک و در نهایت بیماری 
آسم شود. آنها در نهایت نه تنها متوجه نقش اساسی 
HpARI در درمان آسم شدند بلکه دریافتند که این 
مولکول پروتئینی می تواند به بررسی بیشتر نقش 

اینترلوکین ۳۳ کمک کند.

با این دوچرخه روی آب حرکت کنید! درمان آسم با کمک کرم روده!
یک مخترع نیوزلندی دوچرخه ای ساخته که با پدال زدن می توان روی آب حرکت 
کرد. یادگیری نحوه استفاده از "Manta٥" کمی پیچیدگی دارد؛ اما به راحتی می توان 

آن را کنترل کرد.
می توان گفت که معادل آبی خودرو، قایق موتوری یا معادل آبی موتور سیکلت، جت 

اسکی است. اما معادل دوچرخه برای حرکت روی آب چه وسیله ای داریم؟
این همان چیزی است که در سال ۲۰۱۰ از ذهن "گای هاوارد ویلیس" مخترع 

نیوزلندی گذشت. زمانی که فکر ساخت "Manta٥" به سرش افتاد.
Manta٥ دارای قاب آلومینیومی، دو فیبر کربن هیدروفویلی که امکان روی آب ماندن 
را فراهم می کنند و یک موتور برقی ۴۰۰ وات است که نیروی پدال زدن راکب را افزایش 

می دهد تا پروانه را بچرخاند.
با وجود اینکه این دوچرخه آبی پوششی در زیر خود ندارد، اما ماژول های شناوری 
 Mantaدارد که در هنگام توقف، دوچرخه را شناور نگه می دارد. علاوه بر این می توان با ٥

به عقب هم حرکت کرد.
وزن آن حدود ۲۰ کیلوگرم )۴۴ پوند( و برای حمل در پشت خودرو مناسب است. 
این دوچرخه برای افرادی با وزن بین ۷۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم طراحی شده است و می تواند 

در هر دو نوع آب شیرین و شور مورد استفاده قرار گیرد.
همانطور که در دوچرخه های برقی، سواران می توانند به دلخواه میزان کمک موتور 

الکتریکی را تنظیم کنند، در این دوچرخه آبی نیز این امکان وجود دارد.
نسخه فعلی می تواند به طور متوسط حدود یک ساعت در هر بار شارژ باتری، 
عملکرد داشته باشد و به سرعت حداکثر ۱٥ تا ۲۰ کیلومتر بر ساعت )۹ تا ۱۲ مایل 

بر ساعت( می رسد. 
زیر  تصویر  در  که   "۱-Hydrofoiler XE" نسخه  محدود  تولید  برای  تصمیم 
می بینید، برای سریعتر شدن این وسیله گرفته شده است. "XE-۱" باید در اواسط 
ماه نوامبر برای اولین بار معرفی شود و سپس برای پیش فروش در نیوزلند در اواخر 
امسال یا اوایل سال آینده آماده شود. تحویل برای اواخر سال ۲۰۱٨ تخمین زده 

می شود.
قیمت آن هنوز تعیین نشده است، اگرچه گزارش شده که تقریبا هم قیمت کالاهای 

ورزشی آبی دیگر خواهد بود.
"هاوارد ویلیس" می گوید: من این دوچرخه را فراتر از یک محصول تفریحی می بینم. 
من می خواهم این محصول ورزشی و رقابتی باشد. اگر رقابتی شود، یک روز ممکن 
است در بازی های المپیک مورد استفاده قرار گیرد. من می دانم که ممکن است کمی 
طول بکشد تا بتوانم آن روز را ببینم. شاید خیلی جاه طلب هستم، اما من همیشه دنبال 

رؤیا هستم.

تجاری سازی سامانه ضدسرقت 
ساخت محققان کشور

محققان یکی از شرکتهای دانش بنیان، سامانه ضدسرقتی را که پیش از این تنها 
کاربری نظامی داشت، با ۶۰ درصد کمتر از قیمت نمونه خارجی، تجاری سازی و روانه 

بازار کردند.
علیرضا عالمیان، عضو هیات مدیره این شرکت دانش بنیان در خصوص "سامانه ضد 
سرقت"،  اظهار کرد: هفت کشور در دنیا هستند که این دستگاه را تولید می کنند و در 

ایران نیز ما تنها تولیدکننده آن هستیم.
وی افزود: سامانه ضدسرقت در کمتر از چند ثانیه فضا را پر از مه غلیظ می کند، به 

گونه ای که در فاصله ٥ سانتی متری چیزی مشاهده نمی شود.
عالمیان با بیان اینکه این دستگاه برای انسان و اشیای الکترونیکی غیرمضر است، 
گفت: پیش از این سامانه ضدسرقت تنها کاربری نظامی داشت و در مانورهای نظامی 
مورد استفاده قرار می گرفت؛ البته در حوزه نظامی حجم این دستگاه بسیار بزرگ است.

وی تصریح کرد: برای امنیت اماکنی همچون بانکها، صرافی ها، طلافروشی ها و غیره که 
اشیای قیمتی بااهمیتی دارند، این دستگاه را با شعار "اشیایی که دیده نشوند، به سرقت 

نمی روند" تجاری سازی کردیم.
عالمیان یادآور شد: مسلما رسالت این دستگاه پیشگیری از سرقت است؛ چراکه 

می خواهیم سارق را از محل دور کنیم.
وی با اشاره به احتمال قطع برق محل از سوی سارقین، تصریح کرد: اگر سارقین برق 
را قطع کنند، یک دستگاه برق اضطراری در دل این محصول قرار داده ایم که بتواند بدون 

وابستگی به برق فروشگاه و منطقه با استفاده از برق خودش فعال شود.
عالمیان با بیان اینکه قیمت این دستگاه حداقل ۶۰ درصد کمتر از قیمت نمونه 
خارجی است،  اظهار کرد: این دستگاه بومی و کاملا ساخت داخل کشور بوده و قسمت 

الکترونیک و مکانیک توسط شرکت ما ساخته شده است.
به گفته وی، نمونه خارجی سامانه ضدسرقت در داخل کشور موجود است که با اتمام 

مه دستگاه برای فعال سازی دوباره باید دستگاه را به خارج از کشور برد.

 )Diatom("محققان دانشگاه "ییل" از نوعی جلبک دستکاری شده به نام "دیاتوم
برای بهبود کارایی سلول های خورشیدی استفاده کردند.

 با وجود تمام دستاوردهای فناورانه بشری همچنان طبیعت می تواند بشر را 
شگفت زده کرده و در فناوری و کارایی گوی سبقت را از بشر برباید.

این اتفاق در تحقیقات محققان دانشگاه "ییل")Yale( آمریکا رخ داده است و 
محققان با استفاده از موجودات فسیلی موجود در جلبک ها و دستکاری آنها موفق 
شدند با افزایش میزان جذب نور در سلول های خورشیدی آلی کارایی آنها را تا 

حد قابل توجهی بهبود ببخشند.
نیز گفته  آنها جواهر دریا  به  فیتوپلانکتون ها هستند که  از  نوعی  دیاتوم ها 
می شود زیرا پوسته خارجی بدن آن از جنس سیلیس شیشه ای است که سبب 

درخشان شدن آنها در نور آفتاب می شود.
با توجه به تعداد بسیار زیاد این موجودات در اقیانوس ها و آب های شیرین 

سراسر دنیا، می توان از آنها به عنوان بهترین منابع بهبود فوتوولتائیک ها نام برد.
"لیندسی مک میلان") Lyndsey McMillon( محقق ارشد این تحقیق در 
رابطه با این جانوران جالب گفت: واقعا شگفت انگیز است که این چیزها در طبیعت 
وجود دارد. با استفاده از آنها می توان نور را به دام انداخت و با قرار دادن آنها در 

سلول های خورشیدی، راندمان آنها را تا حد زیادی افزایش داد.
سلول های خورشیدی فتوولتائیک دارای یک لایه فعال از پلیمرهای آلی هستند 

که هزینه ساخت آنها بسیار کمتر از سلول های خورشیدی عادی است اما خروجی 
آنها کمتر از سلول های عادی است.

دلیل این موضوع این است که قطر لایه فعال باید بسیار نازک و کمتر از ۳۰۰ 
نانومتر باشد تا تبدیل انرژی با نرخ بهتری انجام شود. در گذشته محققان تلاش 
می کردند با استفاده از نانوساختارهای مختلف این مشکل را رفع کنند اما نتایج 

راضی کننده نبود.
به همین دلیل محققان دانشگاه ییل به سراغ طبیعت رفتند. دیاتوم ها علاوه 
بر توانایی به دام انداختن پرتوهای نور می توانند تا حد زیادی در پراکنده کردن 
نور نیز موثر باشند. محققان دریافتند که این مواد می توانند با قطر بسیار کمتری 
به همان میزان انرژی تولید کنند و در واقع صرفه جویی تا بالاترین حد ممکن 

امکان پذیر شود.
"مک میلان" در رابطه با روش به کار رفته گفت: ما توجه شدیم که تمرکز 
درست به چه ترتیبی باید انجام شود و چقدر از این مواد برای بهبود کارایی 

سلول ها مورد نیاز است.
وی افزود: نتایج فوق العاده امیدوارکننده هستند زیرا قیمت لایه فعال و مواد 
سازنده آن بسیار بالاست و همچنین تولید آن فرایند بسیار پیچیده ای دارد که 
تادیوم تمام این چالش ها را حل می کند و گاهی با ترکیب کردن آن با مواد 

مختلف کیفیت آنها بهتر شود.

دانشمند ایرانی با کمک محققی دیگر در استرالیا 
موادی دو بعدی با ضخامت چند اتم ساخته اند که 

در طبیعت وجود ندارد.
همکاری  با  ایرانی  دانشمند  کلانترزاده  کوروش 
ملبورن   RMIT دانشگاه  استادان  دائنک  توربن 
در استرالیا با استفاده از فلز مایع مواد دو بعدی با 
ضخامت چند اتم ساخته اند. این  نوع مواد تاکنون 
در طبیعت مشاهده نشده بود.این اختراع جالب نه 
سازی  ذخیره  حوزه  در  بلکه  شیمی  علم  در  تنها 
سریع  الکترونیکی  های  دستگاه  تولید  و  اطلاعات 
فلزات  این کار  برای  تاثیرگذاراست.محققان  نیز  تر 

معمولی را در یک »فلز مایع« حل می کنند تا لایه 
های نازک اکسیده را بسازند. این لایه ها به طور 

طبیعی وجود ندارند و به آسانی تراشیده می شوند.
این لایه ها را می توان به عنوان ترانزیستور در 
دستگاه های الکترونیکی مدرن به کار برد. هرچه لایه 
اکسیده نازک تر باشد، دستگاه سریعتر کار می کند. 
همچنین لایه های نازک تر به معنای کاهش مصرف 

برق دستگاه های الکترونیکی است.
علاوه بر این موارد می توان از این لایه ها در تولید 

صفحات نمایش لمسی موبایل ها استفاده کرد.
غیر  آلیاژ های  ما  باره می گوید:  این  در  دائنک 

سمی گالیوم )فلزی مشابه آلومینیوم( را به عنوان 
یک واسطه  واکنشی استفاده کردیم تا سطح فلز 
مایع را با لایه نازک از اکسیدهای یک اتمی بپوشانیم.

لایه اکسیده با لمس فلز مایع تراشیده می شوند. 
مقادیر کلان این لایه های نازک را می توان با تزریق 
و  ارزان  بسیار  روش  ساخت.این  مایع  فلز  به  هوا 
ساده است و دانشمندان حتی می توانند آن را در 
آشپزخانه خود انجام دهند.کلانترزاده نیز در این باره 
می گوید: ما پیش بینی می کنیم این فناوری را می 
توان برای دو سوم عناصر جدول تناوبی شیمی به کار 

برد و رسانا و نیمه رسانا ساخت.

افزایش بهره وری سلول های خورشیدی با جلبک

دانشمند ایرانی مواد دو بعدی با ضخامت چند اتم ساخت

9گزینه غذایی سالم 
که منابع غنی از آهن 
هستند!
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استاندار قم:

مردم قدردان خدمات پلیس هستند
استاندار قم با اشاره به خدمات نیروی انتظامی در برقراری نظم و امنیت گفت: مردم  

قدردان خدمات پلیس هستند.
سید مهدی صادقی در مراسم اختتامیه و تجلیل از فعالین هفته ناجا که در مسجد حضرت 
فاطمه )س( فرماندهی انتظامی برگزار شد، طی سخنانی از خدمات نیروی انتظامی در 

برقراری نظم و امنیت تجلیل کرد.
وی با اشاره به این که ارزش کار پلیس با مادیات قابل سنجش نیست، بهرمندی جامعه از 
امنیت را مرهون فداکاری های این نیروی خدمتگزار برشمرد و افزود: هم افزایی، هماهنگی، 
تعاملات و تحقق اهداف حاکمیت باعث انسجام بین دستگاهی و راهبردی گره گشا در 

فعالیت ها می باشد.
استاندار قم با بیان این که نبود امنیت مامن نابسامانی ها و آفت یک جامعه بوده و سبب 
تزلزل بسیاری از فرصت ها می شود، به نقش ارزنده و ویژه ی نیروی انتظامی در صیانت از 

ارزش ها اشاره و تصریح کرد: همه به اهمیت کار پلیس واقف هستند.
صادقی با تاکید بر ضرورت تلاش بر تحقق امنیت پایدار در جامعه، حفظ و ارتقاء آن را 
امری مهم و ضروری تلقی کرد و گفت: بحمدالله مجموعه عوامل نیروی انتظامی در قم از 
برجستگی های اخلاقی برخوردار است. وی اهتمام نیروی انتظامی در تامین امنیت را ماجور 
درگاه الهی دانست و افزود: قطعا مردم قدردان زحمات این نیروی خدمتگزار هستند.  سردار 
کاظم مجتبایی فرمانده انتظامی استان قم نیز در سخنانی ضمن قدردانی از زحمات کارکنان 
در طول هفته ی ناجا، اقدامات انسان ها را دارای سه هدف کلی شامل اقدامات معطوف به 
احساسات، هدف ها و ارزش ها برشمرد. وی در وصف اقدامات معطوف به احساسات، آن 
را مشمول تامین امیال نفسانی دانست که گستره ی آن خودبینی و رضایت نفس است. 
فرمانده انتظامی استان قم سپس در رابطه با اقدامات معطوف به هدف، دونده ای را مثال 
زد که هدفش خط پایان بوده و یا رزمنده ای که در پی دفاع از میهن و فتح جبهه دشمن 
است و ارزش این گروه را از گروه قبلی بیشتر دانست. سردار مجتبایی با بیان این که اقدامات 
معطوف به ارزش ها شامل افرادی می شود که از خودگذشتگی داشته و به دنبال کسب 
ارزش ها هستند، تصریح کرد: عملکرد پلیس قم در هفته ی ناجا ارزش مدار بوده و توانست 
با اجرای بیش از ۱۳۴ برنامه عزت، کرامت و انسانیت را به نمایش گذاشته و به خوبی در 
زمینه ی آگاه سازی مردم سهم خود را ایفا کند. فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به این 
که جایگاه پلیس در بین مردم عالی است اما در هفته ی ناجا متعالی شد، اظهار داشت: 
باید خدا را شاکر بود که برنامه ها در هفته ی ناجا معطوف به ارزش ها بوده و توانستیم 
پلیسی مردمی، ارزش مدار و مدیر را به جامعه معرفی کرده که بیانگر نظام اخلاقی حاکم 
در جمهوری اسلامی ایران است. در پایان این مراسم نیز از تعدادی از فعالان برگزاری برنامه 

های هفته ناجا تجلیل بعمل آمد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد

اختصاص ۲3 میلیارد ریال اعتبار برای احیاء 
قنات های قم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از اختصاص ۲۳ میلیارد ریال اعتبار برای احیاء قنات 
های استان قم خبر داد.

محمد رضا طلایی اظهار داشت: قم دارای ۶۶۴ رشته قنات است که در همین راستا در 
سال جاری ۲۳ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی برای احیای قنات های استان 
درنظر گرفته شده است. وی افزود: در سه سال گذشته ۱۴٥ قنات احیا شد و امسال ۱۷۰ 
قنات دیگر در دستور کار قرار گرفته است. طلایی با اشاره به اینکه در گذشته ۲ هزار قنات 
در قم وجود داشته و امروز تنها ۶۶۴ قنات باقیمانده است، بیان داشت: تاریخچه حفر قنات 
در استان قم به طور دقیق مشخص نیست زیرا قنات ثبت شده که مشخص کننده قدمت 
قنات باشد وجود ندارد. وی در خصوص امکان احیای قنات های متروکه افزود: امکان احیای 
بسیاری از قنات های متروکه و خشک شده که در دشت ها قرار گرفته اند به دلیل حفر چاه ها 
و افت سطح آب زیرزمینی وجود ندارد. وی گفت: به طور میانگین سالانه هشت هزار لیتر آب 
از قنات ها در استان قم استفاده می شود که این میزان با توجه به بارندگی و در فصول مختلف 
سال متفاوت است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم ادامه داد: در فصل های اوج نیاز 
آبی محصولات کشاورزی میزان آب موجود در قنات ها کاهش می یابد و همچنین هنگام 
بارش برف میزان آب موجود در قنات ها افزایش می یابد زیرا برف بیشتر از باران قنات ها را 
تغذیه می کند. وی با بیان اینکه احداث استخر ها برای حصر آب قنات ها بخشی از کم آبی 
قنات ها در زمان اوج مصرف آب را جبران می کند، افزود: با توجه به نوع کشت محصول، 
مساحت کشت و میزان حق آبه کشاورز حجم استخر ها متغیر هستند. طلایی ادامه داد: 
در صورتی که قبل از احداث استخر مجوز لازم را دریافت نکنند از مصادیق تغییر کاربری 
محسوب شده و با آن برخورد قانونی می شود. وی بیان کرد: افراد متقاضی دریافت مجوز 
ایجاد استخر می توانند به مرکز خدمات جهاد کشاورزی مراجعه کرده و درخواست مجوز 

دهند تا پس از بررسی در صورت نیاز مجوز لازم را ارائه دهند

یرکل استاندارد استان قم خبر داد

بازرسی از ۲70 آسانسور در مراکز عمومی و 
دولتی قم 

مدیرکل استاندارد استان قم از اجرای طرح ویژه بازرسی ادواری از آسانسورهای مراکز 
عمومی و دولتی در استان خبر داد و گفت: امسال تاکنون ۲۷۰ آسانسور در قم مورد بازرسی 

قرار گرفته است. 
منصور فرزانه ظهرروز پنجشنبه  در همایش گرامیداشت روز جهانی استاندارد که در سالن 
همایش های شهرداری قم برگزار شد، با اشاره به گستردگی وظیفه سازمان استاندارد اظهار 
کرد: قلمروی دخالت این سازمان در مراحل مختلف تولید، عرضه، واردات و صادرات است 
و گستردگی وظیفه سازمان استاندارد به معنای حساس بودن وظیفه این سازمان است. 
وی ادامه داد: سازمان ملی استاندارد حدود ۹۰ سال عمر دارد و جایگاه و رتبه این سازمان 
در سازمان بین المللی استاندارد ارتقا پیدا کرده و این مساله نشان دهنده تلاش چشمگیر 

سازمان ملی استاندارد در عرصه علمی و پژوهش است.
مدیرکل استاندارد استان قم افزود: امسال برای نخستین بار طی چند دهه اخیر پوستر 
یک طراح ایرانی به عنوان پوستر سازمان بین المللی استاندارد انتخاب و یکی از بانوان 
کشورمان جزو هیأت فنی این سازمان بین المللی شد. فرزانه با اشاره به اقدامات اداره کل 
استاندارد استان قم اظهار کرد: این اداره کل برای نخستین بار نشان حلال را به یکی از 
واحدهای تولیدی استان داد. همچنین طرح ویژه بازرسی ادواری از آسانسورهای مراکز 
عمومی و دولتی را در قم اجرا کردیم و امسال تاکنون ۲۷۰ آسانسور در استان مورد بازرسی 
قرار گرفته است. وی با اشاره به اجرای طرح کاهش سبوس گیری نان سنگک در استان 
قم گفت: استفاده از سبوس با کاهش بسیاری از بیماری ها ارتباط دارد. وی با اشاره به 
اجرای استانداردسازی جایگاه های سوخت ادامه داد: استان قم رتبه نخست استانداردسازی 
جایگاه های سی ان جی را در بین استان های مختلف کسب کرد. مدیرکل استاندارد استان 
قم افزود: طرح بازرسی ویژه از وسایل بازی کودکان را در استان اجرا کردیم، همچنین 
بسیاری از وسایل بازی ناایمن در پارک های قم جمع آوری شدند.  فرزانه مساله خرید کالای 
ملی را مورد تاکید رهبر معظم انقلاب دانست و تصریح کرد: اداره کل استاندارد استان قم 
پویشی را با عنوان »کالای استاندارد ایرانی می خرم« شروع کرد و از مردم استان می خواهم 

که برای حمایت از تولیدکنندگان به این پویش پیوندند. 

با تصویب شورای ورزش  همگانی قم؛

10 پایگاه بازی های بومی و محلی در 
بوستان های قم ایجاد می شود

 سند تحول و تعالی ورزش همگانی و ایجاد ۱۰ پایگاه بازی های بومی و محلی در 
بوستان های استان قم در شورای ورزش  همگانی استان قم به تصویب رسید. 

به گزارش مهر، دومین جلسه شورای ورزش همگانی استان قم غروب سه شنبه با حضور 
استاندار قم و نمایندگان دستگاه های اجرایی در سال امام جواد)ع( ساختمان استانداری 

قم برگزار شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در این جلسه ضمن گرامیداشت هفته تربیت بدنی و 
ورزش، بیان کرد: شعار هفته تربیت بدنی و ورزش »ورزش، سلامت، فرهنگ و امید« است 

البته برای هر روز در این هفته نیز نام گذاری ویژه ای انجام شده است.
حسن عابدی با اشاره به فعالیت ها و برنامه های اداره کل ورزش در این هفته گفت: به همت 
اداره کل ورزش و جوانان استان قم، بیش از ۴۷ عنوان برنامه در این هفته برنامه ریزی شده 

است و برخی از برنامه های نیز هفته گذشته اجرایی شده است.
وی با تأکید بر ضرورت ترویج فرهنگ ورزش همگانی و همکاری همه دستگاه ها در 
نهادینه کردن این فرهنگ گفت: ترویج فرهنگی همگانی در جامعه، موجب کاهش بسیاری 
از آسیب های اجتماعی، بدنی و روحی می شود بنابراین توجه به آیت مقوله بسیار حائز 

اهمیت است.
معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان قم نیز در این جلسه  این که 
برنامه ریزی های بلند مدت و میان مدت برای فعالیت های ورزشی انجام شده است، افزود: 
در ابتدای هر سال جلساتی با هیئت های ورزشی به منظور تبیین سیاست ها و اهداف برگزار 
می شود و در ابتدای نیمه دوم سال نیز جلسه دیگری به منظور ارزیابی و بررسی اقدامات 

انجام شده برگزار می گردد.
رمضانی  با تأکید بر توجه و تقدیر از مدال آوران و قهرمانان استان قم اظهار کرد: تجلیل 
از مدال آوران و قهرمانان استان قم از اهداف و سیاست های اصلی اداره کل ورزش و جوانان 
است و تاکنون برنامه های زیادی برای تجلیل از این ورزشکاران برگزار شده است.در ادامه 
جلسه مسئولان و نمایندگان دستگاه ها و مجموعه ها به تشریح برنامه های خود در هفته 

تربیت بندی پرداختند.
در پایان جلسه نیز دو سند تحول و تعالی ورزش همگانی و ایجاد ۱۰ پایگاه بازی های بومی 

و محلی در بوستان های استان قم به تصویب رسید.

یک جامعه شناس با اشاره به ضرورت آگاهی خانواده ها 
از جنبه های مختلف شبکه های اجتماعی گفت: استفاده 
به سمت  را  نوین خانواده ها  ارتباطی  از وسایل  ادرست  ن

فردگرایی و انزواطلبی سوق داده است.
الناز رحمانی جامعه شناس ، در ارتباط با تاثیر وسایل نوین 
ارتباطی بر انسجام خانواده اظهار داشت: خانواده از اهمیت 
زیادی برخوردار است چرا که به عنوان اولین کانونی بوده که 
فرد در آن قرار گرفته و افراد از محیط تأثیر گرفته و خانواده 

می تواند اولین محیط برای آن ها باشد. 
وی افزود: خانواده نقش مهمی در سرنوشت افراد و جامعه 
دارد و تحکیم روابط در خانواده وابسته به نظم و همبستگی 
بوده که در درون خانواده است، بنابراین خانواده هایی که 
انسجام بیشتری داشته فرزندهایی را تربیت و به جامعه 

تحویل داده که از ثبات بیشتری برخوردار هستند. 
 این جامعه شناس عنوان کرد: انسجام خانواده به معنای 
از حالت  اینکه خانواده  به  توجه  با  بوده  وفاق و وحدت 
گسترده به سمت هسته ای بودن پیش رفته سبب شده تا 
روابط صمیمی بین افراد و خویشاوندان کمتر شود همچنین 
شبکه های اجتماعی که این روز ها طرفدار بسیار پیدا کرده 
از طرفی می تواند مثبت باشد و افراد برای دریافت اطلاعات 
درباره هر موضوعی به آسانی و در بعد زمانی کم می توانند 
با دیگران ارتباط برقرار کرده و به اطلاعات مورد نظر خودت 

دست پیدا کنند.  
صمیمت کاذب در شبکه های اجتماعی و 

انزواطلبی در محیط خانوادگی
رحمانی با بیان اینکه شبکه های اجتماعی این روز ها سبب 
صمیمیت اجتماعی کاذب شده است، گفت: هنگامی که ما 
خانواده ها را بررسی کرده مشاهده می کنیم که خانواده به 
جای اینکه جمعی باشد پیش به سوی فردگرایی، انزواطلبی 

و ذهن گرایی رفته است. 
وی ادامه داد: فردگرایی به این معنا بوده که فرد با اینکه 
با خانواده زندگی کرده اما دنیایی را جدا از خانواده می سازد 
همچنین نسل نوجوانی که به تازگی می خواهد الگوبرداری 

کند از شخصیت های شبکه های اجتماعی استفاده کرده در 
صورتی که اولین الگوبرداری باید در کانون خانواده باشد. 

این کار شناس ارشد جامعه شناسی عنوان کرد: این روز ها 
به جای بعد مثبت، بعد منفی شبکه های اجتماعی پررنگ تر 
شده و این امر سبب بروز مشکلات و آسیب هایی در انسجام 

خانواده شده است. 
برای کاهش اثرات شبکه های اجتماعی  
برنامه های مشترک خانوادگی در نظر بگیرید

رحمانی در پاسخ به این سوال که راهکار پیشنهادی 
فضای  اجتماعی  آسیب های  از  پیشگیری  برای  ما  ش
مجازی چیست؟ گفت: در خصوص این مسئله می توان از 
راهکارهای مختلفی استفاده کرد به طور مثال ما مشاهده 
می کنیم که افراد خانواده راغب نبوده که ساعت مشخصی 

را باهم بگذرانند، بنابراین ما برای پیشگیری از این موضوع 
نقش مادران را پررنگ تر کرده که از فرزندان و اعضای دیگر 
خانواده بخواهد که زمانی را برای باهم غذا خوردن مشخص 
کرده تا همه حضور داشته و با یکدیگر در مورد مسائل 
روزمره به گفتگو بپردازند.  وی اضافه کرد: والدین باید 
طوری عمل کرده که صمیمیت در محیط خانواده بیشتر 
باشد تا فرزندان آن ها کمتر در شبکه های اجتماعی حضور 
پیدا کند، چرا که شبکه های اجتماعی این روز ها سبب شده 
که حتی صمیمیت بین خانواده ها نیز کم رنگ تر شود و 
مدیریت صحیح در این زمینه می تواند از گسترده شدن 

مشکلات پیشگیری کند. 
وی گفت: برای افزایش صمیمیت در خانواده و پیشگیری 
از ورود بیش از حد فرزندان به فضاهای اجتماعی می توان 

به آن ها فعالیت و مسئولیت هایی را داد به طور مثال آن ها 
را در اوقات فراغت در کلاس های آموزشی و ورزشی ثبت 
نام کرده و به پارک ببریم یا از آن ها بخواهیم که غذایی را به 
عنوان نذری به فامیل یا همسایه دهند تا تعامل بیشتری با 
افراد داشته باشند. همچنین والدین الگوهای فرزندان خود 
هستند و اگر خود آن ها در خانواده از فضاهای مجازی فاصله 

بگیرند فرزندان آن ها الگو گرفته و ازآن ها یاد می گیرند. 
 خیانت نتیجه فاصله گرفتن زوج ها و آرمانگرایی 

واهی شبکه های اجتماعی
این جامعه شناس خاطرنشان کرد: هنگامی که زن یا 
برای خود  و  قرار گرفته  فردگرایی  شوهر در چهارچوب 
دنیای مجزایی را در نظر گیرند به جای اینکه با یکدیگر 
عامل و صحبت کنند روی به دنیای مجازی آورده که  ت
در این زمینه ممکن است اتفاقات ناخوشایند زیادی مثل 
خیانت به وجود آید و دسترسی آسان به گروه های اجتماعی 
همچون تلگرام و ایسنتاگرام سبب شده که آرمان گرایی 

واهی بین افراد رواج پیدا کند. 
فضاهای  در  واهی  گرایی  آرمان  داد:  ادامه  حمانی  ر
اجتماعی سبب شده که خانم ها تصاویری از آرایش های 
غلیظ با پوشش نامناسب از خود در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرده یا آقایان خود را با یک سوپراستار مقایسه کرده 
و با آنان شبیه سازی کنند، در صورتی که کار هنرمندان 
بیشتر جنبه تجاری داشته و بر اساس شغلی که دارند در 
این گونه فضا ها ظاهر به خصوصی را برای خود به وجود 

می آورند. 
وی اضافه کرد: هنگامی که زن یا شوهر در فضاهای 
مجازی نامناسب قرار گرفته با نداشتن آگاهی در این فضا ها 
وسوسه شده و زمانی که برایشان مشکلاتی پیش آید به 
جای حل این مسئله با ورود به این فضاهای نامناسب خیلی 
راحت پایه های خیانت به همسر خود را به وجود می آورند 
لذا ارتقاء آگاهی خانواده ها و آموزش به آن ها امری بسیار 
ضروری بوده که نباید مورد غفلت مردم و مسئولان قرار 

گیرد. 

تاثیرات منفی شبکه های اجتماعی بر خانواده

نه فقط هیچ ایرانی که هیچ آدمی در دنیا وجود ندارد که طی سال های عمرش در کوچه، خیابان و مکان های عمومی هرازگاهی 
به خاطر پیش پا افتاده ترین موضوعات دچار درگیری های لفظی نشده باشد. حرف ها و عبارتی که اگر از جانب دو طرف ادامه 

پیدا کند ممکن است به درگیری فیزیکی نیز منجر شود و گاه عواقبی داشته باشد که نتیجه یک خشم غیرارادی است.
خشمی که اگر فقط و فقط برای چند ثانیه کنترل می شد تلخی آن می توانست یک حس ناخوشایند زودگذر باشد. برای همین 
اگر در بین رفت وآمدهایتان چه سواره و چه پیاده مورد توهین های لفظی افراد غریبه قرار گرفتید می توانید روش هایی را به کار 

بگیرید که هم برایتان دردسرساز نیست و هم به طرف مقابلتان گوشزد می کند که کاری به کار شما نداشته باشد.
خودتان به خودتان احترام بگذارید

این درگیری های لفظی معمولًا موقع رانندگی یا حتی در یک برخورد ساده اتفاق می افتد. برای همین اگر شما هم در این 
موقعیت قرار گرفتید یا با فردی مواجه شدید که ناروا حرف ها یا توهین هایی می کند که برای شما قابل هضم نیست پیش از 
واکنش نشان دادن اندکی تأمل کنید. طبیعتاً اولین احساسی که به سراغ شما خواهد آمد احساس خشم خواهد بود.خشم از 

اینکه شان و شخصیت شما مورد اهانت قرارگرفته است.
پس برای مراقبت بیشتر از همان شأن و شخصیت، به جای ضد حمله از قبل شخصیت خود را پایین نکشید و سکوت کنید. 
به این فکر کنید که شما این حرف ها را از جانب فردی می شنوید که هیچ شناختی از او ندارید آدمی که شاید به لحاظ رتبه و 

نزاکت اجتماعی با شما هم رده نباشد. پس به قول معروف با او دهان به دهان نشوید.
همیشه لبخند بزنید

بسیاری از آدم هایی که در کوچه و خیابان شروع به بد و بیراه گفتن می کنند تمام هدفشان از این کار ناراحت کردن و عصبی 

کردن شماست. پس شما دو راه بیشتر پیش رو ندارید یا با آن ها همراه شوید و دقیقاً همان احساسی را درونتان راه دهید که 
آن ها از شما انتظار دارند و یا می توانید در این شرایط یک لبخند همیشگی بر لب داشته باشید، بی خیال باشید و جوری رفتار 

کنید که نسبت به او و رفتارش بی اهمیت هستید.
از آن محل دور شوید

بعد از اینکه تصمیم به بی خیالی گرفتید برای تمدد اعصاب و ثبات حال و هوایتان تا جایی که می توانید خودتان را از فرد و 
محل مورد نظر دور کنید. چون این واکنش شما نشان دهنده این است که نسبت به آن شخص و رفتار او بی اهمیت هستید. 

چون خشمگین شدن و واکنش تند شما دقیقاً همان چیزی است که طرف مقابل از شما انتظار دارد.
اگر توانستید وارد گفت وگو شوید

در کنار همه این درگیری های لفظی به طرف مقابل هم نگاه کنید چون فارغ از افرادی که بی محابا و بی منطق شروع به توهین 
و اهانت می کنند می توان افرادی را پیدا کرد که رفتارشان نسبت به شما صرفاً عصبانیت و خشم است بنابراین در برخورد با 
این گونه افراد خوب است که شرایط و فرد موردنظر را بررسی کنید و ببینید که آیا می توانید با او وارد گفت وگو شوید یا نه! چون 

گاه همه این درگیری ها ناشی از سوءتفاهم های ساده ای است که با یک صحبت و شفاف سازی مختصر قابل حل است.
به عواقب کار فکر کنید

همیشه سعی کنید که خشم را درونتان کنترل کنید به این فکر کنید که اگر در جواب فرد موردنظر وارد درگیری شوید شاید 
این میزان از عصبانیت شما خسارت های جبران ناپذیری داشته باشد از درگیرهای فیزیکی تا ضرب و شتم یا حتی قتل. بسیاری 

از حوادث بزرگ از همین لحظات و عصبانیت های به ظاهر کوچک اتفاق افتاده اند.

چگونه خشم خود را در خیابان کنترل کنیم؟






